



PARLAMENT EUROPEJSKI

2009 - 2014

---

*Dokument z posiedzenia*

---

**A7-0092/2014**

5.2.2014

**\***

## **SPRAWOZDANIE**

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Rady w sprawie wspólnego przedsięwzięcia na rzecz bioprzemysłu  
(COM(2013) 496 – C7-0257/2013 – 2013/0241(NLE))

Komisja Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Sprawozdawca: Lambert van Nistelrooij

### ***Objaśnienie używanych znaków***

- \* Procedura konsultacji
- \*\*\* Procedura zgody
- \*\*\*I Zwykła procedura ustawodawcza (pierwsze czytanie)
- \*\*\*II Zwykła procedura ustawodawcza (drugie czytanie)
- \*\*\*III Zwykła procedura ustawodawcza (trzecie czytanie)

(Wskazana procedura opiera się na podstawie prawnej zaproponowanej w projekcie aktu.)

### ***Poprawki do projektu aktu***

#### **Poprawki Parlamentu w postaci dwóch kolumn**

Skreślenia zaznacza się ***wytluszczonym drukiem i kursywą*** w lewej kolumnie. Zmianę brzmienia zaznacza się ***wytluszczonym drukiem i kursywą*** w obu kolumnach. Nowy tekst zaznacza się ***wytluszczonym drukiem i kursywą*** w prawej kolumnie.

Pierwszy i drugi wiersz nagłówka każdej poprawki wskazuje element rozpatrywanego projektu aktu, którego dotyczy poprawka. Jeżeli poprawka odnosi się do obowiązującego aktu, do którego zmiany zmierza projekt aktu, nagłówek zawiera dodatkowo trzeci wiersz, w którym wskazuje się odpowiednio obowiązujący akt i przepis, którego dotyczy poprawka.

#### **Poprawki Parlamentu w postaci tekstu skonsolidowanego**

Nowe fragmenty tekstu zaznacza się ***wytluszczonym drukiem i kursywą***. Fragmenty tekstu, które zostały skreślone, zaznacza się za pomocą symbolu **■** lub przekreśla. Zmianę brzmienia zaznacza się przez wyróżnienie nowego tekstu ***wytluszczonym drukiem i kursywą*** i usunięcie lub przekreślenie zastąpionego tekstu.

Tytułem wyjątku nie zaznacza się zmian o charakterze ściśle technicznym wprowadzonych przez służby w celu opracowania końcowej wersji tekstu.

## SPIS TREŚCI

	<b>Strona</b>
PROJEKT REZOLUCJI USTAWODAWCZEJ PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO .....	5
UZASADNIENIE .....	49
OPINIA KOMISJI ROZWOJU REGIONALNEGO.....	50
WYNIK GŁOSOWANIA KOŃCOWEGO W KOMISJI.....	63



## PROJEKT REZOLUCJI USTAWODAWCZEJ PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Rady w sprawie wspólnego przedsięwzięcia na rzecz bioprzemysłu  
(COM(2013) 496 – C7-0257/2013 – 2013/0241(NLE))

### (Konsultacja)

*Parlament Europejski,*

- uwzględniając wniosek Komisji przedstawiony Radzie (COM(2013) 496),
  - uwzględniając art. 187 i art. 188 akapit pierwszy Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, na mocy którego Rada skonsultowała się z Parlamentem (C7-0257/2013),
  - uwzględniając art. 55 Regulaminu,
  - uwzględniając sprawozdanie Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii oraz opinię Komisji Rozwoju Regionalnego (A7-0092/2014),
1. zatwierdza po poprawkach wniosek Komisji;
  2. zwraca się do Komisji o odpowiednią zmianę jej wniosku, zgodnie z art. 293 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej;
  3. zwraca się do Rady o poinformowanie go w przypadku uznania za stosowne odejścia od tekstu przyjętego przez Parlament;
  4. zwraca się do Rady o ponowne skonsultowanie się z Parlamentem w przypadku uznania za stosowne wprowadzenia znaczących zmian do wniosku Komisji;
  5. zobowiązuje swojego przewodniczącego do przekazania stanowiska Parlamentu Radzie i Komisji.

### Poprawka 1

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia

#### Motyw 3

*Tekst proponowany przez Komisję*

(3) Rozporządzenie (UE) nr .../2013 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia ... 2013 r. ustanawiające „Horyzont 2020” – program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji (2014–2020)<sup>20</sup> ma na celu zwiększenie wpływu na badania

*Poprawka*

(3) Rozporządzenie (UE) nr .../2013 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia ... 2013 r. ustanawiające „Horyzont 2020” – program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji (2014–2020)<sup>20</sup> ma na celu zwiększenie oddziaływania na

naukowe i innowacje poprzez połączenie programu ramowego „Horyzont 2020” ze środkami sektora prywatnego w ramach partnerstw publiczno-prywatnych w kluczowych obszarach, w których badania naukowe i innowacja mogą przyczynić się do osiągnięcia ogólnych celów Unii w zakresie konkurencyjności oraz pomóc w stawieniu czoła wyzwaniom społecznym. Zaangażowanie Unii w te partnerstwa może przyjąć formę wkładów finansowych we wspólne **przedsięwzięcia** ustanowione na podstawie art. 187 Traktatu na mocy decyzji nr 1982/2006/WE.

badania naukowe i innowacje poprzez połączenie programu ramowego „Horyzont 2020” ze środkami sektora prywatnego w ramach partnerstw publiczno-prywatnych w kluczowych obszarach, w których badania naukowe i innowacja mogą przyczynić się do osiągnięcia ogólnych celów UE w zakresie konkurencyjności **i zwiększenia inwestycji prywatnych** oraz pomóc w radzeniu sobie z wyzwaniami społecznymi. **Podstawą tych partnerstw powinno być długoterminowe zaangażowanie obejmujące wyważony wkład wszystkich partnerów. Ponadto powinny one być rozliczane z realizacji ich celów i dostosowane do unijnych celów strategicznych w dziedzinie badań naukowych, rozwoju i innowacji. Zarządzanie tymi partnerstwami i ich funkcjonowanie powinno być otwarte, przejrzyste, skuteczne i wydajne oraz powinny one umożliwić uczestnictwo szerokiemu spektrum zainteresowanych podmiotów prowadzących działalność w swoich dziedzinach.** Zaangażowanie Unii w te partnerstwa może przyjąć formę wkładów finansowych we wspólne **przedsięwzięcia** ustanowione na podstawie art. 187 Traktatu na mocy decyzji nr 1982/2006/WE.

---

<sup>20</sup> Dz.U. ... [program ramowy „Horyzont 2020”].

---

<sup>20</sup> Dz.U. ... [program ramowy „Horyzont 2020”].

#### *Uzasadnienie*

*To uzupełnienie podkreśla ważne zasady uzgodnione w czasie negocjacji w sprawie programu „Horyzont 2020” odnośnie do wspólnych inicjatyw technologicznych i ich wkładu. Poprawka zgodna z motywem 40 programu ramowego.*

## **Poprawka 2**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 4**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(4) Zgodnie z decyzją Rady (UE) nr .../2013 z dnia ... 2013 r. ustanawiającą program szczegółowy wdrażający program „Horyzont 2020” (2014-2020)<sup>21</sup> wsparcie można przyznać wspólnym **przedsiębiorstwom** ustanowionym w ramach programu ramowego „Horyzont 2020” na warunkach określonych w *tej* decyzji.

---

<sup>21</sup> Dz.U. ... [program szczegółowy wdrażający program „Horyzont 2020”].

*Poprawka*

(4) Zgodnie z **rozporządzeniem (UE) nr .../2013 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia ...2013 r. ustanawiającym program „Horyzont 2020”** oraz decyzją Rady (UE) nr .../2013 z dnia ... 2013 r. ustanawiającą program szczegółowy wdrażający program „Horyzont 2020” (2014-2020)<sup>21</sup> wsparcie można przyznać wspólnym **przedsięwzięciom** ustanowionym w ramach programu ramowego „Horyzont 2020” na warunkach określonych w **ww. rozporządzeniu i decyzji, a zwłaszcza w art. 25 rozporządzenia w sprawie programu ramowego.**

---

<sup>21</sup> Dz.U. ... [program szczegółowy wdrażający program „Horyzont 2020”].

*Uzasadnienie*

*Należy uwzględnić odniesienie nie tylko do programu szczegółowego, ale również do programu ramowego, co ma znaczenie w celu wykazania zgodności z art. 25 programu ramowego oraz ustanowionymi w nim zasadami.*

**Poprawka 3**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia  
Motyw 7**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(7) BIC jest organizacją niekomercyjną stworzoną w celu reprezentowania grupy branżowej, która wspiera wspólną inicjatywę technologiczną na rzecz **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego**. Jej członkami są podmioty ze wszystkich etapów łańcucha wartości **opartego na surowcach pochodzenia biologicznego**. Należą do niej duże sektory przemysłu, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), klastry

*Poprawka*

(7) BIC jest organizacją niekomercyjną stworzoną w celu reprezentowania grupy branżowej, która wspiera wspólną inicjatywę technologiczną na rzecz **bioprzemysłu**. Jej członkami są podmioty ze wszystkich etapów łańcucha wartości **w bioprzemysłu**. Należą do niej duże sektory przemysłu, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), klastry regionalne, europejskie stowarzyszenia handlu oraz europejskie platformy technologiczne. Celem BIC jest

regionalne, europejskie stowarzyszenia handlu oraz europejskie platformy technologiczne. Celem BIC jest zapewnianie i wspieranie rozwoju technologicznego i gospodarczego w **przemysle opartym na surowcach pochodzenia biologicznego** w Europie. O przystąpieniu do organizacji ubiegać może się każdy zainteresowany podmiot z łańcucha wartości **opartego na surowcach pochodzenia biologicznego**. **Organizacja** stosuje ogólne zasady otwartości i przejrzystości w kwestii członkostwa, gwarantując **szeroki** udział przemysłu.

zapewnianie i wspieranie rozwoju technologicznego i gospodarczego w **bioprzemysle** w Europie. O przystąpieniu do organizacji ubiegać może się każdy zainteresowany podmiot z łańcucha wartości **w bioprzemysle**. **BIC** stosuje ogólne zasady otwartości i przejrzystości **określone w programie ramowym** w kwestii członkostwa, gwarantując **jak najszerzy** udział przemysłu **i MŚP**.

#### *Uzasadnienie*

*Uzupełnienie to podkreśla ważne zasady uzgodnione w czasie negocjacji w sprawie programu „Horyzont 2020” odnośnie do wspólnych inicjatyw technologicznych i ich wkładu, zwłaszcza w odniesieniu do art. 25, art. 14 dotyczącego rozszerzania uczestnictwa oraz art. 25 ust. 3 dotyczącego MŚP.*

#### **Poprawka 4**

##### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 10 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(10a) Jedne z największych unijnych zasobów biomasy znajdują się w najslabiej zaludnionych regionach Unii. Dlatego też niezbędne jest, by wspólne przedsięwzięcie dotarło wraz ze swoją działalnością i oferowanymi możliwościami, także do tych bardziej oddalonych regionów.***

#### **Poprawka 5**

##### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 11**



(11) Wspólna inicjatywa technologiczna na rzecz **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego** powinna łagodzić różnego rodzaju niedoskonałości rynku, które zniechęcają do prywatnych inwestycji w **prekonkurencyjne** działania w zakresie badań naukowych, demonstracji i wdrożenia w dziedzinie **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego** w Europie. W szczególności inicjatywa powinna zapewnić niezawodność dostaw biomasy, przy uwzględnieniu konkurujących potrzeb społecznych i środowiskowych, oraz wspierać rozwój zaawansowanych technologii przetwórczych, działania demonstracyjne na dużą skalę oraz instrumenty polityki, tym samym ograniczając ryzyko prywatnych inwestycji badawczych i innowacyjnych w rozwój zrównoważonych i konkurencyjnych bioproduktów i biopaliw.

(11) Wspólna inicjatywa technologiczna na rzecz **bioprzemysłu** powinna łagodzić różnego rodzaju niedoskonałości rynku, które zniechęcają do prywatnych inwestycji w **przedkonkurencyjne** działania w zakresie badań naukowych, demonstracji i wdrożenia w dziedzinie **bioprzemysłu** w Europie. W szczególności inicjatywa powinna zapewnić niezawodność **i ciągłość** dostaw biomasy **wytworzonej zgodnie z kryteriami zrównoważonej produkcji**, przy uwzględnieniu konkurujących potrzeb społecznych i środowiskowych, oraz wspierać rozwój zaawansowanych technologii przetwórczych, **stosowanych zarówno na dużą, jak i na małą skalę**, działania demonstracyjne na dużą skalę **(ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów indywidualnych w rolnictwie oraz regionów rolniczych)** oraz instrumenty polityki, tym samym ograniczając ryzyko prywatnych inwestycji badawczych i innowacyjnych w rozwój zrównoważonych i konkurencyjnych bioproduktów i biopaliw **oraz umożliwiając wszystkim zainteresowanym podmiotom, w tym pochodzącym z obszarów wiejskich, osiągnięcie korzyści z takiej inicjatywy.**

#### *Uzasadnienie*

*Dostęp do wiedzy, wyników badań oraz najnowszych technologii ma olbrzymie znaczenie dla rolników, którzy powinni móc z niego korzystać, aby osiągać najlepsze efekty ze swojej pracy. Dlatego też w ramach wspólnej inicjatywy technologicznej należy dopilnować, aby wyniki jej badań i działań w zakresie nowych technologii docierały także do najmniejszych podmiotów na wszystkich etapach łańcucha wartości, w tym do rolników.*

#### **Poprawka 6**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 12**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(12) Wspólna inicjatywa technologiczna na rzecz **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego** powinna być partnerstwem publiczno-prywatnym mającym na celu zwiększenie inwestycji w rozwój zrównoważonego **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego** w Europie. Powinna ona zapewniać korzyści środowiskowe oraz społeczno-gospodarcze dla obywateli Europy, zwiększać konkurencyjność Europy i przyczyniać się do uzyskiwania przez Europę kluczowej pozycji w zakresie badań naukowych, demonstracji i wdrażania zaawansowanych technologicznie bioproduktów i biopaliw.

*Poprawka*

(12) Wspólna inicjatywa technologiczna na rzecz **bioprzemysłu** powinna być partnerstwem publiczno-prywatnym mającym na celu zwiększenie i rozpowszechnianie inwestycji w rozwój zrównoważonego **bioprzemysłu** w Europie, **ponieważ przemysł ten może istotnie przyczynić się do realizacji do roku 2020 celu, jakim jest inteligentny, trwały wzrost gospodarczy sprzyjający włączeniu społecznemu**. Powinna ona zapewniać korzyści środowiskowe oraz społeczno-gospodarcze dla obywateli Europy, zwiększać konkurencyjność Europy i przyczyniać się do uzyskiwania przez Europę kluczowej pozycji w zakresie badań naukowych, demonstracji i wdrażania zaawansowanych technologicznie bioproduktów i biopaliw.

**Poprawka 7**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia  
Motyw 13**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(13) Celem wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego** jest wykonanie programu działań w zakresie badań naukowych i innowacji w Europie, w ramach którego oceniona zostanie dostępność odnawialnych zasobów biologicznych, które można wykorzystać do produkcji biomateriałów, a na tej podstawie wspierane będzie tworzenie trwałych łańcuchów wartości **opartych na surowcach pochodzenia biologicznego**. Działania te należy prowadzić poprzez współpracę między zainteresowanymi stronami na wszystkich etapach łańcuchów

*Poprawka*

(13) **Bioprzemysł stanowi podstawę biogospodarki pod względem pobudzania wzrostu gospodarczego oraz tworzenia miejsc pracy**. Celem wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz **bioprzemysłu** jest wykonanie programu działań w zakresie badań naukowych i innowacji w Europie, w ramach którego oceniona zostanie dostępność odnawialnych zasobów biologicznych, które można wykorzystać do produkcji biomateriałów, a na tej podstawie wspierane będzie tworzenie trwałych łańcuchów wartości **w bioprzemysle**. Działania te należy prowadzić poprzez **otwartą i przejrzystą** współpracę między zainteresowanymi

wartości *opartych na surowcach pochodzenia biologicznego*, obejmujących sektory produkcji podstawowej i przetwórstwa, marki konsumenckie, MŚP, ośrodki badawcze i technologiczne oraz uczelnie.

stronami na wszystkich etapach łańcuchów wartości *w bioprzemysle*, obejmujących sektory produkcji podstawowej i przetwórstwa, marki konsumenckie, MŚP, *regionalne klastry innowacyjności*, ośrodki badawcze i technologiczne oraz uczelnie. *W świetle tego ważne jest jednocześnie tworzenie strategicznej międzyregionalnej współpracy m.in. na podstawie strategii inteligentnej specjalizacji (RIS3), istnienie dobrej koordynacji i komunikacji, wymiana dobrych praktyk i aktywne uczestniczenie regionów w opracowaniu planów gospodarki opartej na biomacie.*

## Poprawka 8

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 16

*Tekst proponowany przez Komisję*

(16) Aby osiągnąć maksymalny efekt, wspólne *przedsiębiorstwo* BBI powinno działać w ścisłej synergii z innymi programami unijnymi w takich dziedzinach, jak edukacja, środowisko, konkurencyjność i MŚP, oraz z funduszami polityki spójności i polityką rozwoju obszarów wiejskich, co może w szczególności sprzyjać zwiększeniu krajowego i regionalnego potencjału w zakresie badań naukowych i innowacji w kontekście strategii inteligentnej specjalizacji.

*Poprawka*

(16) *Zgodnie z zasadami ogólnymi programu ramowego oraz* aby osiągnąć maksymalny efekt, wspólne *przedsięwzięcie* BBI powinno działać w ścisłej synergii z innymi programami unijnymi w takich dziedzinach, jak edukacja, środowisko, konkurencyjność i MŚP, oraz z funduszami polityki spójności i polityką rozwoju obszarów wiejskich, co może w szczególności sprzyjać zwiększeniu krajowego i regionalnego potencjału w zakresie badań naukowych i innowacji w kontekście strategii inteligentnej specjalizacji. *Konieczne jest zwiększenie koordynacji, komunikacji i komplementarności z innymi obszarami polityki i funduszami oraz znalezienie możliwości finansowania krzyżowego. Niezwykle ważne jest także, by informacje o działaniach wspólnego przedsięwzięcia oraz o jego potencjale w zakresie wspierania tworzenia trwałych łańcuchów wartości w bioprzemysle docierały do*

*odpowiednich zainteresowanych podmiotów. Wspólne przedsięwzięcie BBI powinno działać w synergii również z trzema europejskimi partnerstwami innowacyjnymi w zakresie zasobów wodnych, wydajności produkcji rolnej i surowców.*

## **Poprawka 9**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 16 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(16a) Podejście oddolne ma olbrzymie znaczenie dla wykorzystania potencjału wszystkich regionów. Wspólna inicjatywa technologiczna na rzecz bioprzemysłu powinna być oparta na takim podejściu, a w szczególności na wspieraniu lokalnych i regionalnych działań w stałym kontakcie z władzami lokalnymi i regionalnymi. Może się to przyczynić do zwiększenia świadomości społecznej na temat znaczenia biogospodarki i płynących z niej ogromnych korzyści oraz do korzystania z fachowej wiedzy regionów oraz zacieśniania współpracy między nauką, przedsiębiorstwami i organami publicznymi w ramach tzw. potrójnej spirali. Celem tej spirali jest stworzenie otwartej i ekspansywnej gospodarki, ułatwienie transgranicznego przepływu inwestycji, a także zachęcanie do skutecznej współpracy, której podstawą jest konkurencyjna komplementarność oraz optymalne wykorzystanie infrastruktury badawczej między jednostkami naukowymi oraz między jednostkami naukowymi a przedsiębiorstwami.*

## Uzasadnienie

*Podejście oddolne wzmacnia spójność lokalnie podejmowanych decyzji, podnosi jakość zarządzania, przyczynia się do wzmocnienia kapitału społecznego w regionach a także skłania do zastosowania innowacyjnych rozwiązań.*

*Z kolei zwiększenie świadomości społecznej, jeżeli chodzi o biogospodarkę i stworzenie „społeczeństwa opartego na biogospodarce” (ang. bio-based society) jest jednym z kluczowych akceleratorów całkowitego przejścia na przemysł oparty na odnawialnych zasobach biologicznych w Europie.*

*Regiony znajdują się najbliżej obywateli, stanowią element łączący instytucje naukowe, przedsiębiorstwa, władze lokalne i regionalne oraz społeczeństwo obywatelskie – dlatego odgrywają tak istotną rolę w procesie uświadamiania społeczeństwa i powinny zostać uwzględnione w tekście.*

### Poprawka 10

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 16 b (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(16b) Biorąc należyście pod uwagę zamierzone efekty synergii programu „Horyzont 2020” i funduszy strukturalnych, a także odpowiednie krajowe i regionalne programy finansowania badań i rozwoju, regiony w całej Unii należy zachęcać do aktywnej pomocy w realizacji działań wspólnego przedsięwzięcia BBI, na przykład poprzez wspieranie istotnej z finansowego punktu widzenia infrastruktury badawczej, przygotowywanie wniosków, wykorzystywanie wyników badań lub łączenie działań odpowiednich podmiotów w obrębie sieci w celu zwiększenia regionalnego wpływu działań wspólnego przedsięwzięcia BBI i ich potencjału w zakresie tworzenia miejsc pracy i generowania wzrostu gospodarczego na poziomie regionalnym.***

## Poprawka 11

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 20

*Tekst proponowany przez Komisję*

(20) W ramach realizacji swoich celów wspólne **przedsiębiorstwo** BBI powinno **udzielać wsparcia finansowego** głównie w formie dotacji dla uczestników w wyniku otwartych i **zgodnych z zasadami konkurencji** zaproszeń **do składania wniosków**.

*Poprawka*

(20) W ramach realizacji swoich celów **oraz w celu zapewnienia podobnych korzyści dla mniejszych podmiotów i jednostek finansujących** wspólne **przedsięwzięcie** BBI powinno **wykorzystać unijny wkład na działania za pośrednictwem otwartych i przejrzystych procedur**, głównie w formie dotacji dla uczestników w wyniku otwartych i **przejrzystych** zaproszeń **zgodnych z zasadami konkurencji**.

## Poprawka 12

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 22

*Tekst proponowany przez Komisję*

(22) Wkłady te powinny dotyczyć również działań dodatkowych podejmowanych przez członków prywatnych, określonych w planie dodatkowych działań; w celu uzyskania odpowiedniego efektu dźwigni te działania dodatkowe powinny przyczyniać się do realizacji szerszej wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego**.

*Poprawka*

(22) Wkłady te powinny dotyczyć również działań dodatkowych podejmowanych przez członków prywatnych, określonych w planie dodatkowych działań **i przedstawionych w sprawozdaniu rocznym**; w celu uzyskania odpowiedniego efektu dźwigni te działania dodatkowe powinny przyczyniać się do realizacji szerszej wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz **bioprzemysłu**.

*(Zob. poprawka do art. 4 ust. 4.)*

## Poprawka 13

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 23 a (nowy)

**(23a) Odstępstwo od rozporządzenia (UE) nr ... /2013 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia ... 2013 r. ustanawiającego zasady uczestnictwa i upowszechniania dla programu „Horyzont 2020” – programu ramowego w zakresie badań naukowych i innowacji (2014–2020), przewidziane w tym rozporządzeniu, wydaje się uzasadnione w odniesieniu do szczególnych potrzeb operacyjnych.**

#### Uzasadnienie

*Sprawozdawca już na tym etapie chciałby zaznaczyć, że planowane odstępstwo wydaje się dopuszczalne. Aby zapewnić optymalny poziom efektu dźwigni inwestycji prywatnych, BBI powinno ograniczyć unijne finansowanie działań w obszarze bioprzemysłu innych niż działania innowacyjne jedynie do następujących uczestników: MŚP; szkół średnich i uczelni wyższych; niekomercyjnych podmiotów prawnych, w tym podmiotów, których jednym z głównych celów jest prowadzenie badań lub rozwój technologiczny; JRC; międzynarodowych organizacji o znaczeniu europejskim.*

#### Poprawka 14

##### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 24

(24) Wkładem finansowym UE we wspólne **przedsiębiorstwo** BBI należy zarządzać zgodnie z zasadą należytego zarządzania finansami i odpowiednimi zasadami zarządzania pośredniego określonymi w **rozporządzeniu** (UE, Euratom) nr 966/2012 i rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) nr 1268/2012 z dnia 29 października 2012 r. **w sprawie zasad stosowania rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012**<sup>27</sup>.

(24) Wkładem finansowym UE we wspólne **przedsięwzięcie** BBI należy zarządzać zgodnie z zasadą należytego zarządzania finansami i odpowiednimi zasadami zarządzania pośredniego określonymi w **art. 60 ust. 1–4 rozporządzenia** (UE, Euratom) nr 966/2012 i rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) nr 1268/2012 z dnia 29 października 2012 r.<sup>27</sup>

<sup>27</sup> Dz.U. L 362 z 31.12.2012, s. 1.

<sup>27</sup> **Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) nr 1268/2012 z dnia 29 października**

*2012 r. w sprawie zasad stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) nr 966/2012 w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii (Dz.U. L 362 z 31.12.2012, s. 1).*

## **Poprawka 15**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 26 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(26a) Bez uszczerbku dla oceny śródkresowej, o której mowa w art. 11, oraz zgodnie z art. 32 rozporządzenia (UE) nr 1291/2013 i w ramach oceny śródkresowej programu „Horyzont 2020” wspólne inicjatywy technologiczne, jako szczególnie instrument finansowania programu „Horyzont 2020”, powinny podlegać gruntownej ocenie, obejmującej między innymi analizę otwartości, przejrzystości i wydajności partnerstw publiczno-prywatnych na podstawie art. 187 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej.*

## **Poprawka 16**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 27**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

(27) Audytor wewnętrzny Komisji powinien wykonywać te same uprawnienia w stosunku do wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI, jak w stosunku do Komisji.

(27) Audytor wewnętrzny Komisji powinien wykonywać te same uprawnienia w stosunku do wspólnego **przedsięwzięcia** BBI, jak w stosunku do Komisji. *To samo dotyczy Parlamentu Europejskiego i Trybunału Obrachunkowego.*



## Poprawka 17

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 28

*Tekst proponowany przez Komisję*

**(28) Zgodnie z art. 287 ust. 1 Traktatu akt założycielski organów, urzędów lub agencji utworzonych przez Unię może wykluczać kontrolę sprawowaną przez Trybunał Obrachunkowy w odniesieniu do rachunków wszystkich dochodów i wydatków takich organów, urzędów lub agencji. Zgodnie z art. 60 ust. 5 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012 rachunki organów, o których mowa w art. 209 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012, podlegają kontroli prowadzonej przez niezależny organ kontrolny, który wydaje opinię dotyczącą między innymi rzetelności rachunków oraz legalności i prawidłowości transakcji podstawowych. Konta wspólnego przedsiębiorstwa BBI nie powinny podlegać kontroli Trybunału Obrachunkowego, aby uniknąć powielania kontroli kont.**

## Poprawka 18

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 28 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**(28) Na zasadzie odstępstwa od postanowień art. 60 ust. 7 i art. 209 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012 Parlament Europejski na zalecenie Rady udziela wspólnemu przedsięwzięciu BBI absolutorium z wykonania budżetu. W związku z tym wymogi w zakresie sprawozdawczości przewidziane w art. 60 ust. 5 nie powinny mieć zastosowania do zobowiązań finansowych Unii wobec wspólnego przedsięwzięcia BBI, jednak powinny być zgodne w jak najwyższym stopniu z wymogami przewidzianymi dla organów określonych w art. 208 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012. Kontrolę rachunków oraz legalności i prawidłowości transakcji leżących u ich podstaw powinien przeprowadzać Trybunał Obrachunkowy.**

**(28a) Wspólne przedsięwzięcie BBI powinno działać w przejrzysty sposób przy przekazywaniu właściwym organom wszelkich istotnych i dostępnych informacji oraz wspieraniu ich działań.**

## Poprawka 19

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 30 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(30a) Z myślą o osiągnięciu ogólnego celu programu „Horyzont 2020”, którym jest większe uproszczenie i większa harmonizacja europejskiego systemu finansowania badań i innowacji, w ramach wspólnych przedsięwzięć należy unikać równoległego funkcjonowania zbiorów zasad innych niż te określone dla programu „Horyzont 2020”.***

## Poprawka 20

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 30 b (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(30b) Aby umożliwić zniwelowanie podziału w dziedzinie badań i innowacji w Europie, należy rozwijać komplementarność i zapewnić ścisłą synergię z funduszami strukturalnymi. W miarę możliwości należy wspierać interoperacyjność między tymi dwoma instrumentami. Należy zachęcać do finansowania skumulowanego lub łączonego. W tym kontekście działania powinny służyć pełnemu wykorzystaniu potencjału zasobów talentów w Europie, optymalizując tym samym gospodarczy i społeczny wpływ badań i innowacji, i mieć odrębny, acz komplementarny charakter wobec strategii politycznych i działań funduszy polityki spójności.***

## Poprawka 21

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 30 c (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(30c) Biorąc pod uwagę znaczenie podstawowych badań w tworzeniu przełomowych koncepcji, które umożliwiają przyszłe innowacje, oprócz działań wspólnego przedsięwzięcia BBI i równoległe z nimi, w ramach programu „Horyzont 2020” należy wydawać zaproszenia do składania wniosków dotyczących wspólnych projektów badawczo-rozwojowych w dziedzinie biotechnologii, co dotyczy zwłaszcza badań na poziomach gotowości technologicznej 1–4.***

*Uzasadnienie*

*Zgodnie z regulaminem programu „Horyzont 2020” działania w zakresie badań i rozwoju objęte wspólnymi inicjatywami technologicznymi powinny być uwzględnione również w zwykłych zaproszeniach do składania wniosków w programach pracy „Horyzont 2020”. W przypadku BBI badania w ramach projektów współpracy powinny być prowadzone równoległe do działań BBI na niższych poziomach gotowości technologicznej w celu osiągnięcia szerszego włączenia uniwersytetów i MŚP w finansowane przez UE badania w zakresie biotechnologii, co zapewni właściwą równowagę między niższymi a wyższymi poziomami gotowości technologicznej oraz pozwoli utworzyć konkurencyjne środowisko badawcze i stymulować przyszłe innowacje.*

## Poprawka 22

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 30 d (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(30d) Mając na uwadze zamierzone efekty synergii programu „Horyzont 2020” i funduszy strukturalnych, a także odpowiednie krajowe i regionalne programy finansowania badań i rozwoju, regiony w całej Unii należy zachęcać do***

*aktywnej pomocy w realizacji działań wspólnego przedsięwzięcia BBI, na przykład poprzez wspieranie istotnej z finansowego punktu widzenia infrastruktury badawczej, przygotowywanie wniosków, wykorzystywanie wyników badań lub łączenie działań odpowiednich podmiotów w obrębie sieci w celu zwiększenia regionalnego wpływu działań wspólnego przedsięwzięcia BBI i ich potencjału w zakresie tworzenia miejsc pracy i generowania wzrostu gospodarczego na poziomie regionalnym.*

#### *Uzasadnienie*

*Parlament Europejski doprowadził do wprowadzenia nowego artykułu do rozporządzenia ramowego w sprawie programu „Horyzont 2020”, który wyraźnie określa wymóg większej synergii programu „Horyzont 2020” i funduszy strukturalnych. W tym kontekście wspólne inicjatywy technologiczne nie powinny być wyjątkiem. Regiony należy zachęcić do pomocy w ich działaniach, biorąc pod uwagę zwłaszcza oferowane przez nie ogromne możliwości wzmocnienia klastrów regionalnych.*

#### **Poprawka 23**

##### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 30 e (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(30e) Należy wdrażać środki wspierające uczestnictwo MŚP, uniwersytetów i ośrodków badawczych. W tym kontekście należy ustalić i usunąć bariery uniemożliwiające uczestnictwo w programie nowym podmiotom.*

#### **Poprawka 24**

##### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 1 – ustęp 1**

1. W celu realizacji wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego** ustanawia się wspólne **przedsiębiorstwo** w rozumieniu art. 187 **Traktatu** (zwane dalej „wspólnym **przedsiębiorstwem** BBI”) na okres od 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.

1. W celu realizacji wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz **bioprzemysłu** ustanawia się wspólne **przedsięwzięcie** w rozumieniu art. 187 **TFUE** (zwane dalej „wspólnym **przedsięwzięciem** BBI”) na okres od 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. **W celu uwzględnienia okresu obowiązywania programu „Horyzont 2020” – programu ramowego w zakresie badań naukowych i innowacji (2014–2020) wszystkie zaproszenia do składania wniosków powinny zostać ogłoszone do dnia 31 grudnia 2020 r.**

## Poprawka 25

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera a

*Tekst proponowany przez Komisję*

a) przyczynianie się do wdrażania rozporządzenia (UE) nr .../2013 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia ... 2013 r. ustanawiającego program ramowy „Horyzont 2020” oraz w szczególności części ... decyzji Rady nr .../2013 z dnia ... 2013 r. ustanawiającej program szczegółowy wdrażający program „Horyzont 2020”;

*Poprawka*

a) przyczynianie się do wdrażania rozporządzenia (UE) nr .../2013 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia ... 2013 r. ustanawiającego program ramowy „Horyzont 2020” oraz w szczególności **realizacji priorytetów badawczych i innowacyjnych określonych w części II.1 i III.2** decyzji Rady nr .../2013 z dnia ... 2013 r. ustanawiającej program szczegółowy wdrażający program „Horyzont 2020”;

### *Uzasadnienie*

*Uzupełnienia mające na celu doprecyzowanie, że wspólna inicjatywa technologiczna musi być zgodna z celami w dziedzinie badań naukowych i innowacji określonymi w programie „Horyzont 2020”.*

## Poprawka 26

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera b

*Tekst proponowany przez Komisję*

b) przyczynianie się do realizacji celów wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego**, aby dążyć do zasobooszczędnej i zrównoważonej gospodarki niskoemisyjnej oraz **zwiększyć** wzrost gospodarczy i zatrudnienie, w szczególności na obszarach wiejskich, poprzez stworzenie zrównoważonego i konkurencyjnego **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego** w Europie w oparciu o zaawansowane technologicznie biorafinerie pozyskujące biomasę w sposób zrównoważony; a w szczególności:

*Poprawka*

b) przyczynianie się do realizacji celów wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz **bioprzemysłu**, aby dążyć do zasobooszczędnej i zrównoważonej gospodarki niskoemisyjnej oraz **przyspieszyć** wzrost gospodarczy i **zwiększyć** zatrudnienie, w szczególności na obszarach wiejskich **oraz obszarach o dużych zasobach biomasy i potencjale rozwoju bioproduktów**, poprzez stworzenie zrównoważonego i konkurencyjnego **bioprzemysłu** w Europie w oparciu o zaawansowane technologicznie biorafinerie pozyskujące biomasę w sposób zrównoważony; a w szczególności:

## Poprawka 27

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera b a (nowa)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**ba) promowanie uczestnictwa w jego działaniach małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) zgodnie z celami programu ramowego „Horyzont 2020”.**

## Poprawka 28

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera c

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

c) demonstrowanie **technologii** umożliwiających wytwarzanie nowych podstawowych składników chemicznych, nowych materiałów i nowych produktów konsumpcyjnych z europejskiej biomasy, które zastępują konieczność stosowania czynników produkcji na bazie paliw kopalnych;

c) demonstrowanie **i propagowanie rozwiązań technologicznych zarówno na dużą, jak i na małą skalę**, umożliwiających wytwarzanie nowych podstawowych składników chemicznych, nowych materiałów i nowych produktów konsumpcyjnych z europejskiej biomasy **wytwarzanej zgodnie z kryteriami zrównoważonej produkcji**, które zastępują konieczność stosowania czynników produkcji na bazie paliw kopalnych; **ponadto wspieranie innowacji i sięganie po nowe źródła wzrostu umożliwiające pełne wykorzystanie kapitału intelektualnego**;

*Uzasadnienie*

*Lepsza i skuteczniejsza promocja innowacyjnych technologii przyspieszy ich wykorzystanie na wszystkich etapach łańcucha wartości w bioprzemysle.*

*Pełne wykorzystanie kapitału intelektualnego (zasoby kadrowe przedsiębiorstw, eksperci i naukowcy) przyspieszy rozwój wspólnego przedsięwzięcia na rzecz bioprzemysłu oraz wszelkich środków wspierających dobrze prosperującą biogospodarkę, podnosząc tym samym konkurencyjność UE w świecie.*

## **Poprawka 29**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera d**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

d) opracowywanie modeli biznesowych integrujących podmioty gospodarcze na wszystkich etapach łańcucha wartości, od dostawy biomasy, przez biorafinerie po konsumentów **materiałów, chemikaliów i paliw opartych na surowcach pochodzenia biologicznego**, między innymi poprzez stworzenie nowych powiązań międzysektorowych i wspieranie

d) opracowywanie modeli biznesowych integrujących podmioty gospodarcze na wszystkich etapach łańcucha wartości, od dostawy biomasy, przez biorafinerie po konsumentów **biomateriałów, biochemikaliów i biopaliw**, między innymi poprzez stworzenie nowych powiązań międzysektorowych, wspieranie klastrów międzysektorowych, **a także rozwój**

klastrów międzysektorowych; oraz

*współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej; oraz*

### Poprawka 30

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera e

*Tekst proponowany przez Komisję*

e) tworzenie biorafinerii wzorcowych stosujących technologie i modele biznesowe związane z **materialami, chemikaliami i paliwami opartymi na surowcach pochodzenia biologicznego** oraz wykazujących taki poziom udoskonaleń w zakresie kosztów i efektywności, że są one konkurencyjne w stosunku do **zakładów bazujących** na paliwach kopalnych.

*Poprawka*

e) tworzenie biorafinerii wzorcowych stosujących **zrównoważone** technologie i **zrównoważone** modele biznesowe związane z **biomaterialami, biochemikaliami i biopaliwami** oraz wykazujących taki poziom udoskonaleń w zakresie kosztów i efektywności, że są one konkurencyjne w stosunku do **alternatyw opartych** na paliwach kopalnych.

### Poprawka 31

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera e a (nowa)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**ea) dopilnowanie, aby wyniki badań nad innowacyjnymi technologiami związanymi z biogospodarką zostały przekazane wszystkim podmiotom, w tym także rolnikom indywidualnym, aby wszyscy mogli z nich korzystać w jak największym zakresie.**

*Uzasadnienie*

*Istniejące uwarunkowania strukturalne w rolnictwie i w sektorach powiązanych, a także niewystarczające środki własne sprawiają, że podmioty nie zawsze mają dostęp do informacji na temat dostępu do innowacyjnych technologii. Problemy pojawiają się również, jeżeli chodzi o szybkie zastosowanie wiedzy naukowej w praktyce.*



## Poprawka 32

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

#### *Artykuł 2a*

#### *Zakres działań*

*1. Aby osiągnąć cele określone w art. 2, program badawczy dotyczący bioprzemysłu może finansować działania badawczo-rozwojowe obejmujące poziomy gotowości technologicznej 2–6.*

*2. Jeżeli program badawczy dotyczący biomprzemysłu przewiduje działania innowacyjne obejmujące poziomy gotowości technologicznej 7–8, stopy finansowania działań pośrednich obniża się zgodnie z [art. 22] zasad uczestnictwa określonych w programie „Horyzont 2020”.*

#### *Uzasadnienie*

*Niniejszy artykuł ma na celu sprecyzowanie zakresu działań wspólnego przedsięwzięcia BBI, w szczególności w odniesieniu do odpowiednich poziomów gotowości technologicznej objętych programem badawczym. Również PR wzywa do większego uwzględnienia koncepcji poziomów gotowości technologicznej przy ustalaniu poziomów finansowania, co przewiduje niniejszy artykuł w perspektywie stóp finansowania w działaniach pośrednich.*

## Poprawka 33

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 3 – ustęp 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*1. Maksymalny wkład Unii, obejmujący środki EFTA, we wspólne przedsiębiorstwo BBI na pokrycie kosztów administracyjnych i kosztów operacyjnych, wynosi 1000 mln EUR. Wkład wypłaca się*

*1. Maksymalny wkład Unii, obejmujący wkłady państw należących do Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA), we wspólne przedsięwzięcie BBI na pokrycie kosztów*

ze środków budżetu ogólnego Unii przydzielonych na program *szczegółowy* „Horyzont 2020” *wdrażający program ramowy „Horyzont 2020”* zgodnie z odpowiednimi przepisami art. 58 ust. 1 lit. c) ppkt (iv) oraz art. 60 i 61 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012 w odniesieniu do organów, o których mowa w art. 209 tego rozporządzenia.

administracyjnych i kosztów operacyjnych, wynosi **950** mln EUR. Wkład wypłaca się ze środków budżetu ogólnego Unii przydzielonych na program *ramowy* „Horyzont 2020”, *a zwłaszcza ze środków przeznaczonych na cele szczegółowe „Wiodąca pozycja w zakresie technologii wspomagających i przemysłowych” oraz „Bezpieczeństwo żywnościowe, zrównoważone rolnictwo i leśnictwo, badania mórz i wód śródlądowych oraz biogospodarka”* zgodnie z odpowiednimi przepisami art. 58 ust. 1 lit. c) ppkt (iv) oraz art. 60 *ust. 1–4* i *art. 61* rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012 w odniesieniu do organów, o których mowa w art. 209 tego rozporządzenia.

#### Poprawka 34

##### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 3 – ustęp 3

*Tekst proponowany przez Komisję*

3. Umowa o delegowaniu zadań, o której mowa w ust. 2, zawiera elementy określone w art. 58 ust. 3 oraz art. 60 i 61 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012 oraz w art. 40 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 1268/2012, jak również między innymi następujące elementy:

*Poprawka*

3. Umowa o delegowaniu zadań, o której mowa w ust. 2, zawiera elementy określone w art. 58 ust. 3 oraz art. 60 *ust. 1–4* i *art. 61* rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012 oraz w art. 40 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 1268/2012, jak również między innymi następujące elementy:

#### Poprawka 35

##### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 3 – ustęp 3 – litera d

*Tekst proponowany przez Komisję*

d) ustalenia dotyczące przekazywania danych koniecznych do zagwarantowania, że Komisja jest w stanie sprostac swoim

*Poprawka*

d) ustalenia dotyczące przekazywania danych koniecznych do zagwarantowania, że Komisja jest w stanie sprostac swoim

obowiązkom w zakresie rozpowszechniania danych i sprawozdawczości;

obowiązkom w zakresie rozpowszechniania danych i sprawozdawczości, **w tym terminowe publikowanie na przeznaczonym dla uczestników programu „Horyzont 2020” portalu internetowym kompletnych informacji na temat wszystkich wniosków i umów o udzielenie dotacji oraz ich partnerów;**

### **Poprawka 36**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 4 – ustęp 3**

*Tekst proponowany przez Komisję*

3. Corocznie do dnia 31 stycznia członkowie wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI inni niż Unia przekazują Radzie Zarządzającej wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI sprawozdanie o wartości wkładów, o których mowa w ust. 2, wniesionych w każdym z poprzednich lat budżetowych.

*Poprawka*

3. Corocznie do dnia 31 stycznia członkowie wspólnego **przedsięwzięcia** BBI inni niż Unia przekazują Radzie Zarządzającej wspólnego **przedsięwzięcia** BBI sprawozdanie o wartości wkładów, o których mowa w ust. 2, wniesionych w każdym z poprzednich lat budżetowych. **Należy w stosownym czasie poinformować także Grupę Przedstawicieli Państw.**

### **Poprawka 37**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 4 – ustęp 4**

*Tekst proponowany przez Komisję*

4. W celu wyceny wkładów, o których mowa w ust. 2 lit. b) i klauzuli 12 ust. 3 lit. c) statutu zawartego w załączniku, koszty ustala się zgodnie ze zwykłymi praktykami księgowania kosztów stosowanymi przez dane podmioty, zgodnie z obowiązującymi standardami rachunkowości w państwie siedziby każdego podmiotu oraz zgodnie z obowiązującymi międzynarodowymi standardami rachunkowości/  
międzynarodowymi standardami

*Poprawka*

4. W celu wyceny wkładów, o których mowa w ust. 2 lit. b) i klauzuli 12 ust. 3 lit. c) statutu zawartego w załączniku, koszty ustala się zgodnie ze zwykłymi praktykami księgowania kosztów stosowanymi przez dane podmioty, zgodnie z obowiązującymi standardami rachunkowości w państwie siedziby każdego podmiotu oraz zgodnie z obowiązującymi międzynarodowymi standardami rachunkowości/  
międzynarodowymi standardami

sprawozdawczości finansowej. Koszty są poświadczane przez niezależnego kontrolera zewnętrznego wyznaczonego przez właściwy podmiot. Wspólne **przedsiębiorstwo** BBI weryfikuje wycenę wkładów. W przypadku nierozstrzygniętych wątpliwości wycena może być kontrolowana przez wspólne **przedsiębiorstwo** BBI.

sprawozdawczości finansowej. Koszty **wkładów, o których mowa w klauzuli 12 ust. 3 lit. c) statutu** są poświadczane przez niezależnego kontrolera zewnętrznego wyznaczonego przez właściwy podmiot. Wspólne **przedsięwzięcie** BBI weryfikuje wycenę wkładów. W przypadku nierozstrzygniętych wątpliwości wycena może być kontrolowana przez wspólne **przedsięwzięcie** BBI. **Dany podmiot sporządza sprawozdanie roczne dotyczące jego działań dodatkowych. Sprawozdanie to jest podawane do wiadomości publicznej.**

#### Uzasadnienie

*Dodatkowe działania, które mają wykonać członkowie prywatni, zwiększą efekt dźwigni wspólnej inicjatywy technologicznej, nie powinny zatem podlegać audytowi. Działania dodatkowe powinny być planowane i odpowiednio realizowane, jasno określone jako wkłady niepieniężne i ujęte w sprawozdaniach rocznych. Działania te jednak nie są współfinansowane przez Unię, a zatem powinny być zwolnione z kontroli innej niż kontrola prowadzona przez wspólne przedsiębiorstwo.*

#### Poprawka 38

##### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 5

*Tekst proponowany przez Komisję*

Wspólne **przedsiębiorstwo** BBI przyjmuje swoje szczegółowe przepisy finansowe zgodnie z art. 209 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012 i rozporządzeniem (UE) nr ... [delegowane rozporządzenie w sprawie modelowego rozporządzenia finansowego dotyczącego partnerstw publiczno-prywatnych].

*Poprawka*

**Nie naruszając przepisów art. 12**, wspólne **przedsięwzięcie** BBI przyjmuje swoje szczegółowe przepisy finansowe zgodnie z art. 209 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012 i rozporządzeniem (UE) nr ... [delegowane rozporządzenie w sprawie modelowego rozporządzenia finansowego dotyczącego partnerstw publiczno-prywatnych].

#### Poprawka 39

##### Wniosek dotyczący rozporządzenia

## Artykuł 9 – ustęp 2

*Tekst proponowany przez Komisję*

2. W zakresie odpowiedzialności pozaumownej wspólne **przedsiębiorstwo** BBI naprawia szkody wyrządzone przez swoich pracowników podczas wykonywania przez nich obowiązków służbowych, zgodnie z ogólnymi zasadami wspólnymi dla systemów prawnych państw członkowskich.

*Poprawka*

2. W zakresie odpowiedzialności pozaumownej wspólne **przedsięwzięcie** BBI naprawia szkody wyrządzone przez swoich pracowników **i członków Rady Zarządzającej** podczas wykonywania przez nich obowiązków służbowych, zgodnie z ogólnymi zasadami wspólnymi dla systemów prawnych państw członkowskich.

## Poprawka 40

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 11 – ustęp 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. Do dnia **31 grudnia** 2017 r. Komisja przeprowadzi ocenę **okresową** wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI. Do dnia **30 czerwca 2018 r.** Komisja przekaze Parlamentowi Europejskiemu i Radzie wnioski z tej oceny wraz ze swoimi uwagami.

*Poprawka*

1. Do dnia **30 czerwca** 2017 r. Komisja **zorganizuje niezależną** ocenę **śródk okresową** wspólnego **przedsięwzięcia** BBI. Do dnia **31 grudnia 2017 r.** Komisja przekaze Parlamentowi Europejskiemu i Radzie wnioski z tej oceny wraz ze swoimi uwagami.

***Wyniki niezależnej oceny śródk okresowej wspólnego przedsięwzięcia BBI należy włączyć do oceny śródk okresowej programu „Horyzont 2020”.***

***Zgodnie z art. 32 rozporządzenia (UE) nr 1291/2013 i w ramach oceny śródk okresowej programu „Horyzont 2020” wspólne inicjatywy technologiczne jako instrument finansowania programu „Horyzont 2020” podlegają gruntownej ocenie, która obejmuje między innymi analizę otwartości, przejrzystości i wydajności partnerstw publiczno-prywatnych na podstawie art. 187 TFUE.***

***W odpowiedzi na nieprzewidziane sytuacje lub nowe wydarzenia i potrzeby Komisja może, w rezultacie oceny śródk okresowej***

*programu „Horyzont 2020”, o której mowa w art. 32 ust. 3 rozporządzenia (UE) nr 1291/2013, dokonać przeglądu budżetu wspólnego przedsięwzięcia BBI w ramach rocznej procedury budżetowej.*

## **Poprawka 41**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 12**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*1. Absolutorium z wykonania budżetu w odniesieniu do wkładu Unii we wspólnym przedsięwzięciu BBI jest częścią absolutorium udzielanego Komisji przez Parlament Europejski, na podstawie zalecenia Rady, zgodnie z procedurą przewidzianą w art. 319 Traktatu.*

*2. Wspólne przedsięwzięcie BBI w pełni współpracuje z instytucjami uczestniczącymi w procedurze udzielania absolutorium i w stosownych przypadkach przekazuje wszelkie dodatkowe niezbędne informacje. W tym kontekście można zwrócić się do wspólnego przedsięwzięcia BBI o skierowanie swoich przedstawicieli na spotkania z odpowiednimi instytucjami i organami oraz o pomoc delegowanemu urzędnikowi zatwierdzającemu Komisji.*

*Poprawka*

*Absolutorium z wykonania budżetu wspólnego przedsięwzięcia BBI jest udzielane przez Parlament Europejski, na zalecenie Rady, zgodnie z procedurą przewidzianą w przepisach finansowych wspólnego przedsięwzięcia BBI.*

## **Poprawka 42**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 14 – ustęp 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*1. Nie naruszając klauzuli 16 ust. 4 statutu zawartego w załączniku, wspólne przedsięwzięcie BBI udostępnia pracownikom Komisji i innym osobom*

*Poprawka*

*1. Wspólne przedsięwzięcie BBI udostępnia pracownikom Komisji i innym osobom przez nią upoważnionym oraz Trybunałowi Obrachunkowemu swoje*

przez nią upoważnionym oraz Trybunałowi Obrachunkowemu swoje tereny i pomieszczenia oraz wszystkie informacje, w tym informacje w formacie elektronicznym, potrzebne do przeprowadzenia odpowiednich audytów.

tereny i pomieszczenia oraz wszystkie informacje, w tym informacje w formacie elektronicznym, potrzebne do przeprowadzenia odpowiednich audytów.

### Poprawka 43

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 14 – ustęp 5 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***5a. Personel wspólnego przedsięwzięcia, Dyrektor Wykonawczy i członkowie Rady Zarządzającej powiadamiają OLAF w trybie bezzwłocznym o nadużyciach finansowych, które mogły być im wiadome w czasie sprawowania ich funkcji lub trwania kadencji, pod warunkiem że nie będą ścigani za takie ujawnienie.***

#### *Uzasadnienie*

*Walka z nadużyciami finansowymi powinna być priorytetem Unii. Obowiązek powiadamiania, który funkcjonuje już w przynajmniej jednym państwie członkowskim, jest bardzo użytecznym narzędziem do osiągnięcia tego celu.*

### Poprawka 44

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

Do działań finansowanych przez wspólne ***przedsiębiorstwo*** BBI zastosowanie ma rozporządzenie (UE) nr ... [zasady uczestnictwa i upowszechniania dla programu „Horyzont 2020”]. Zgodnie z tym rozporządzeniem wspólne ***przedsiębiorstwo*** BBI uznaje się za organ finansujący i udziela ono wsparcia

Do działań ***pośrednich*** finansowanych przez wspólne ***przedsięwzięcie*** BBI zastosowanie ma rozporządzenie (UE) nr ... [zasady uczestnictwa i upowszechniania dla programu „Horyzont 2020”] ***i decyzje Komisji dotyczące jego wykonania.*** Zgodnie z tym rozporządzeniem wspólne ***przedsięwzięcie*** BBI uznaje się za organ

finansowego na działania pośrednie określone w klauzuli 1 statutu zawartego w załączniku.

finansujący i udziela ono wsparcia finansowego na działania pośrednie określone w klauzuli 1 statutu zawartego w załączniku.

## Poprawka 45

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 1 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***Aby uwzględnić szczególne wymagania operacyjne wspólnego przedsięwzięcia BBI, jego plany robocze mogą uwzględniać odstępstwa od zasad uczestnictwa określonych w programie „Horyzont 2020” w celu ułatwienia i wspierania udziału określonych grup uczestników, mianowicie przez ograniczenie finansowania MŚP, uniwersytetów, niekomercyjnych organizacji badawczych, Wspólnego Centrów Badawczego oraz organizacji o znaczeniu europejskim.***

## Poprawka 46

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 1 b (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***Zgodnie z zasadami przejrzystości i niedyskryminacji ustanowionymi w art. 60 ust. 1 i art. 128 ust. 1 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012 oraz art. 16 niniejszego rozporządzenia zaproszenia do składania wniosków przygotowywane przez wspólne przedsięwzięcie BBI są publikowane na portalu internetowym dla uczestników programu „Horyzont 2020”.***



## Uzasadnienie

*W trakcie negocjacji trójstronnych dotyczących programu „Horyzont 2020” instytucje zgodziły się na wspieranie większej spójności wszystkich możliwości składania wniosków w ramach programu „Horyzont 2020”. W tym celu Komisja zobowiązała się do wspierania publikacji zaproszeń do składania wniosków organizowanych przez wspólne inicjatywy technologiczne na portalu dla uczestników programu „Horyzont 2020”. Wszyscy zgodzili się na stosowanie się do tego podejścia. Niniejsza poprawka ma na celu przekształcenie dobrowolnego zobowiązania w wymóg prawny, co zagwarantuje prostotę i dostępność informacji dla składających wnioski.*

### Poprawka 47

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

#### *Artykuł 18a*

***Komisja zapewnia stałą koordynację działań w ramach programu „Horyzont 2020” i działań wspólnego przedsięwzięcia BBI poprzez regularne określanie możliwej komplementarności i synergii oraz wdrażanie oficjalnego procesu koordynacji w celu wzajemnego dostosowania priorytetów badawczych objętych wspólnymi badaniami prowadzonymi na podstawie programu ramowego i działań prowadzonych przez wspólne przedsięwzięcie BBI.***

### Poprawka 48

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 1 – ustęp 1 – litera c

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

c) ustanowienie i rozwój bliskiej i długotrwałej współpracy między Unią, przemysłem i innymi zainteresowanymi stronami;

c) ustanowienie i rozwój bliskiej i długotrwałej współpracy między Unią, przemysłem, ***środowiskiem akademickim, organizacjami badawczymi*** i innymi zainteresowanymi stronami, ***przy***

*jednoczesnym zapewnieniu jak najszerzego uczestnictwa zarówno w sensie geograficznym, jak i pod względem liczebności uczestników;*

## Poprawka 49

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik – ustęp 1 – litera h

*Tekst proponowany przez Komisję*

h) działania w zakresie informacji, komunikacji, wykorzystania i upowszechniania poprzez zastosowanie odpowiednio przepisów art. 22 rozporządzenia (UE) nr.../2013 [program ramowy „Horyzont 2020”];

*Poprawka*

h) działania w zakresie informacji, komunikacji, **promocji**, wykorzystania i upowszechniania poprzez zastosowanie odpowiednio przepisów art. 22 rozporządzenia (UE) nr.../2013 [program ramowy „Horyzont 2020”];

*Uzasadnienie*

*Lepsza i skuteczniejsza promocja innowacyjnych technologii przyspieszy ich wykorzystanie na wszystkich etapach łańcucha wartości w bioprzemysle.*

## Poprawka 50

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 2 – ustęp 1 – litera b

*Tekst proponowany przez Komisję*

b) po zaakceptowaniu statutu **pismem zatwierdzającym**, Bio-based Industries Consortium Aisbl (Konsorcjum **przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego**, zwane dalej BIC), organizacja niekomercyjna **utworzona** na mocy prawa belgijskiego (numer **rejestracyjny**: 0521-857-822), z siedzibą w Brukseli (Belgia).

*Poprawka*

b) po zaakceptowaniu statutu **na podstawie decyzji organu zarządzającego**, Bio-based Industries Consortium Aisbl (Konsorcjum **bioprzemysłu**, zwane dalej BIC), organizacja niekomercyjna **ustanowiona** na mocy prawa belgijskiego (numer **rejestracyjny**: 0521-857-822), z siedzibą w Brukseli (Belgia).

## Poprawka 51

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – część 3 – ustęp 3

*Tekst proponowany przez Komisję*

3. Rada Zarządzająca rozpatruje wniosek, uwzględniając adekwatność i potencjalną wartość dodaną wnioskodawcy w odniesieniu do realizacji celów wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI. Następnie Rada Zarządzająca podejmuje decyzję w sprawie wniosku.

*Poprawka*

3. Rada Zarządzająca rozpatruje wniosek, uwzględniając adekwatność i potencjalną wartość dodaną wnioskodawcy w odniesieniu do realizacji celów wspólnego **przedsięwzięcia** BBI. Następnie Rada Zarządzająca podejmuje decyzję w sprawie wniosku. **Reguły dotyczące przyjmowania nowych członków są upubliczniane i przejrzyste. Nie nakładają one niepotrzebnych obciążeń. Każde odrzucenie nowych członków wymaga precyzyjnego uzasadnienia w formie pisemnej i jest udostępniane kandydatowi oraz Grupie Przedstawicieli Państw.**

## Poprawka 52

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – część 3 – ustęp 4

*Tekst proponowany przez Komisję*

4. Każdy członek może wypowiedzieć członkostwo we wspólnym **przedsiębiorstwie** BBI. Wypowiedzenie staje się skuteczne i nieodwołalne po upływie sześciu miesięcy od daty powiadomienia pozostałych członków. Od tego momentu były członek jest zwolniony z wszelkich zobowiązań poza zobowiązaniami, które zostały zatwierdzone lub podjęte przez wspólne **przedsiębiorstwo** BBI jeszcze przed **jego** wypowiedzeniem członkostwa.

*Poprawka*

4. Każdy członek może wypowiedzieć członkostwo we wspólnym **przedsięwzięciu** BBI. Wypowiedzenie staje się skuteczne i nieodwołalne po upływie sześciu miesięcy od daty powiadomienia pozostałych członków. Od tego momentu były członek jest zwolniony z wszelkich zobowiązań poza zobowiązaniami, które zostały zatwierdzone lub podjęte przez wspólne **przedsięwzięcie** BBI jeszcze przed wypowiedzeniem **przez niego** członkostwa. **W przypadku takiego wypowiedzenia między członkiem, który się wycofuje, a wspólnym przedsięwzięciem BBI zostaje dokonane rozliczenie w celu uregulowania zaległych zobowiązań finansowych.**

## Poprawka 53

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 6 – ustęp 3 – akapit trzeci

*Tekst proponowany przez Komisję*

Przewodniczący Grupy Przedstawicieli Państw ma prawo **do uczestnictwa** w posiedzeniach Rady Zarządzającej **w charakterze obserwatora**.

*Poprawka*

Przewodniczący Grupy Przedstawicieli Państw ma prawo **uczestniczenia** w posiedzeniach Rady Zarządzającej **i zabierania głosu w obradach, ale nie przysługuje mu prawo głosu podczas głosowań**.

*Uzasadnienie*

*Zgodnie z pkt 4 ust. 2 statutu organami doradczymi wspólnego przedsięwzięcia BBI są zarówno Grupa Przedstawicieli Państw, jak i Komitet Naukowy. Aby mogły one odpowiednio pełnić tę rolę, powinny mieć prawo uczestniczenia w posiedzeniach Rady Zarządzającej i w jej obradach. Organy doradcze muszą mieć prawo zabierania głosu.*

## Poprawka 54

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 6 – ustęp 3 – akapit trzeci a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**Przewodniczący Komitetu Naukowego ma prawo uczestniczenia w posiedzeniach Rady Zarządzającej oraz zabierania głosu w obradach, ale nie przysługuje mu prawo głosu podczas głosowań.**

## Poprawka 55

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 6 – ustęp 3 – akapit szósty

*Tekst proponowany przez Komisję*

Rada Zarządzająca przyjmuje **własny** regulamin wewnętrzny.

*Poprawka*

Rada Zarządzająca przyjmuje **swój** regulamin wewnętrzny **i podaje go do wiadomości publicznej**.

## **Poprawka 56**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia  
Załącznik 1 – część 7 – ustęp 1 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***1a. Komisja zapewnia stałą koordynację działań w ramach programu „Horyzont 2020” oraz działań wspólnego przedsięwzięcia BBI. Odbywa się to poprzez regularne określanie możliwej komplementarności i synergii, w tym pożądanых działań pokrywających się, oraz wdrażanie oficjalnego procesu koordynacji w celu wzajemnego dostosowania priorytetów badawczych objętych wspólnymi badaniami prowadzonymi na podstawie programu ramowego i działań prowadzonych przez wspólne przedsięwzięcie BBI.***

### *Uzasadnienie*

*Konieczne jest pilne skoordynowanie działań badawczych w ramach programu ramowego oraz działań prowadzonych przez wspólne inicjatywy technologiczne, obejmujących zarządzanie pożądanymi działaniami pokrywającymi się oraz potrzebnymi komplementarnością i synergiami. Oczywiście zadanie to najlepiej wykonałaby Komisja, której rola w strukturze zarządzania wspólnymi inicjatywami technologicznymi (50% głosów) powinna zapewnić jej wystarczające sposoby jego realizacji.*

## **Poprawka 57**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia  
Załącznik 1 – część 7 – ustęp 2 – litera m**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

m) zatwierdzanie zaproszeń **do składania wniosków oraz, w odpowiednich przypadkach, związanych z nimi przepisów dotyczących procedur składania, oceny i wyboru wniosków oraz udzielania i kontroli zamówień;**

m) zatwierdzanie zaproszeń;

*Uzasadnienie*

*Zasady dotyczące procedur składania, oceny, wyboru, przyznawania i przeglądu w ramach programu „Horyzont 2020” należy stosować odpowiednio.*

### **Poprawka 58**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia  
Załącznik 1 – część 7 – ustęp 2 – litera n**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

n) zatwierdzanie listy działań wybranych do finansowania;

n) zatwierdzanie listy działań wybranych do finansowania **na podstawie wykazu klasyfikacyjnego sporządzonego przez zespół niezależnych ekspertów zgodnie z art. 37 zasad uczestnictwa określonych w programie „Horyzont 2020”;**

### **Poprawka 59**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia  
Załącznik 1 – część 7 – ustęp 2 – litera o a (nowa)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**oa) regularne informowanie Grupy Przedstawicieli Państw i Komitetu Naukowego o wszystkich sprawach istotnych ze względu na ich funkcję doradczą;**

## Uzasadnienie

*W celu wykonania zadania organów doradczych wspólnego przedsięwzięcia BBI Grupa Przedstawicieli Państw i Komitet Naukowy powinny otrzymywać odpowiednie informacje dotyczące wszystkich istotnych spraw.*

### Poprawka 60

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 8 – ustęp 1 – akapit pierwszy

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. Dyrektor Wykonawczy jest powoływany przez Radę Zarządzającą z listy kandydatów zaproponowanych przez Komisję po przeprowadzeniu otwartego i przejrzystego postępowania rekrutacyjnego. W odpowiednich przypadkach Komisja uwzględnia w procedurze wyboru reprezentację innych członków wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI.

*Poprawka*

1. Dyrektor Wykonawczy jest powoływany przez Radę Zarządzającą z listy kandydatów zaproponowanych przez Komisję po przeprowadzeniu otwartego i przejrzystego postępowania rekrutacyjnego. W odpowiednich przypadkach Komisja uwzględnia w procedurze wyboru reprezentację innych członków wspólnego **przedsięwzięcia** BBI. **Parlament Europejski może wyrazić sprzeciw.**

### Poprawka 61

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 9 – ustęp 4 – litera c

*Tekst proponowany przez Komisję*

c) **przedkładanie** Radzie Zarządzającej do zatwierdzenia **rocznego sprawozdania finansowego**;

*Poprawka*

c) **przygotowywanie rocznego sprawozdania finansowego w celu jego przedłożenia** Radzie Zarządzającej do zatwierdzenia;

### Poprawka 62

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 9 – ustęp 4 – litera k a (nowa)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**ka) sporządzanie sprawozdania rocznego z postępów w zakresie działań badawczo-rozwojowych we współpracy z wydziałem komunikacji wspólnego przedsięwzięcia BBI;**

*Uzasadnienie*

*Zalecane byłoby regularne rozpowszechnianie większej ilości łatwiej dostępnych informacji na temat postępów i wyników wspólnej inicjatywy technologicznej, aby zwiększyć jej widoczność i uświadomić większej liczbie obywateli jej osiągnięcia.*

### **Poprawka 63**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Załącznik 1 – część 9 – ustęp 4 – litera m a (nowa)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**ma) terminowe podejmowanie działań w następstwie zaleceń wynikających z oceny śródkresowej wspólnego przedsięwzięcia BBI lub każdej innej istotnej oceny działań wspólnego przedsięwzięcia BBI;**

### **Poprawka 64**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Załącznik 1 – część 9 – ustęp 5 – litera b**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

b) zarządzanie zaproszeniami do składania wniosków przewidzianymi w rocznym planie prac oraz administrowanie umowami i decyzjami, w tym ich **koordynacja**;

b) zarządzanie zaproszeniami do składania wniosków przewidzianymi w rocznym planie prac, **w tym poprzez ocenę przeprowadzoną przez panel niezależnych ekspertów**, oraz administrowanie umowami i decyzjami, w tym ich **koordynacją**;



## Poprawka 65

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 9 – ustęp 5 – litera d a (nowa)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*da) nadzór nad systemem informacyjno-promocyjnym w celu zapewnienia szerokiego udziału w działaniach wspólnego przedsięwzięcia, a dokładniej w zaproszeniach do składania wniosków, w tym powiązanie z systemem krajowych punktów kontaktowych.*

## Poprawka 66

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – część 10 – ustęp 2

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

2. Skład komitetu stanowi proporcjonalną reprezentację światowej klasy ekspertów ze środowisk akademickich, przemysłu, małych i średnich przedsiębiorstw, organizacji pozarządowych i organów regulacyjnych. Członkowie Komitetu Naukowego posiadają łącznie niezbędne kompetencje naukowe i wiedzę specjalistyczną obejmujące wszystkie dziedziny techniczne potrzebne do formułowania strategicznych zaleceń naukowych odnoszących się do wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI.

2. Skład komitetu stanowi proporcjonalną reprezentację światowej klasy ekspertów ze środowisk akademickich, przemysłu, małych i średnich przedsiębiorstw, organizacji pozarządowych i organów regulacyjnych. Członkowie Komitetu Naukowego posiadają łącznie niezbędne kompetencje naukowe i wiedzę specjalistyczną obejmujące wszystkie dziedziny techniczne potrzebne do formułowania strategicznych zaleceń naukowych odnoszących się do wspólnego **przedsięwzięcia** BBI. **Jego skład dąży do osiągnięcia równości płci zgodnie z art. 16 rozporządzenia w sprawie programu ramowego „Horyzont 2020”.**

## Poprawka 67

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 10 – ustęp 4 – litera a

*Tekst proponowany przez Komisję*

a) doradzanie w zakresie priorytetów naukowych, które należy uwzględnić w rocznych planach prac;

*Poprawka*

a) doradzanie w zakresie priorytetów naukowych, które należy uwzględnić w rocznych planach prac, **w tym w sprawie projektów zaproszeń**;

## **Poprawka 68**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – część 10 – ustęp 5**

*Tekst proponowany przez Komisję*

5. Posiedzenia Komitetu Naukowego są zwoływane przynajmniej **raz** w roku. Posiedzenia Grupy Przedstawicieli Państw są zwoływane przez jej Przewodniczącego.

*Poprawka*

5. Posiedzenia Komitetu Naukowego są zwoływane przynajmniej **dwa razy** w roku. Posiedzenia Grupy Przedstawicieli Państw są zwoływane przez jej Przewodniczącego.

## **Poprawka 69**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 10 – ustęp 6 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**6a. Komitet Naukowy regularnie otrzymuje informacje dotyczące zwłaszcza uczestnictwa w działaniach pośrednich finansowanych przez wspólne przedsięwzięcie BBI, wyników każdego zaproszenia i realizacji projektu, efektu synergii z innymi odpowiednimi programami Unii, wykonania budżetu wspólnego przedsięwzięcia BBI oraz upowszechnienia i wykorzystania wyników badań.**

## **Poprawka 70**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia**

## Załącznik I – część 10 – ustęp 7

*Tekst proponowany przez Komisję*

7. Komitet Naukowy przyjmuje **własny** regulamin wewnętrzny.

*Poprawka*

7. Komitet Naukowy przyjmuje **swój** regulamin wewnętrzny **i podaje go do wiadomości publicznej**.

## Poprawka 71

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 11 – ustęp 2 – akapit pierwszy

*Tekst proponowany przez Komisję*

2. Posiedzenia Grupy Przedstawicieli Państw odbywają się przynajmniej **raz** w roku. Posiedzenia Grupy Przedstawicieli Państw są zwoływane przez jej Przewodniczącego. W posiedzeniach uczestniczą Dyrektor Wykonawczy i Przewodniczący Rady Zarządzającej lub ich przedstawiciele.

*Poprawka*

2. Posiedzenia Grupy Przedstawicieli Państw odbywają się przynajmniej **dwa razy** w roku. Posiedzenia Grupy Przedstawicieli Państw są zwoływane przez jej Przewodniczącego. W posiedzeniach uczestniczą Dyrektor Wykonawczy i Przewodniczący Rady Zarządzającej lub ich przedstawiciele.

## Poprawka 72

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 11 – ustęp 3 – litera c

*Tekst proponowany przez Komisję*

c) **powiązania** z programem ramowym „Horyzont 2020”;

*Poprawka*

c) **zgodności** z programem ramowym „Horyzont 2020”;

## Poprawka 73

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 11 – ustęp 3 – litera d

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

d) *roczne plany* prac;

d) *rocznych planów* prac, *włączając projekty zaproszeń*;

#### **Poprawka 74**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Załącznik 1 – część 11 – ustęp 3 – litera d a (nowa)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*da) słuszności zawarcia danego priorytetu badawczego wspólnego przedsięwzięcia BBI w stałych zaproszeniach w programie ramowym „Horyzont 2020” w celu stworzenia nowych synergii z działaniami w zakresie badań i innowacji o strategicznym znaczeniu;*

#### **Poprawka 75**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Załącznik 1 – część 11 – punkt 4 – litera a**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

a) *stan* odpowiednich krajowych lub regionalnych programów na rzecz badań naukowych i innowacji oraz *identyfikacja* potencjalnych obszarów współpracy, obejmujących wdrażanie odpowiednich technologii;

a) *statusu* odpowiednich krajowych lub regionalnych programów na rzecz badań naukowych i innowacji oraz *określania* potencjalnych obszarów współpracy, obejmujących wdrażanie odpowiednich technologii, *aby umożliwić efekt synergii i uniknąć powielania*;

#### **Poprawka 76**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Załącznik 1 – część 11 – ustęp 5 – akapit pierwszy a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***Grupa Przedstawicieli Państw regularnie otrzymuje informacje dotyczące zwłaszcza uczestnictwa w działaniach pośrednich finansowanych przez wspólne przedsięwzięcie BBI, wyników każdego zaproszenia i realizacji projektu, efektu synergii z innymi odpowiednimi programami Unii, wykonania budżetu wspólnego przedsięwzięcia BBI oraz upowszechnienia i wykorzystania wyników badań.***

*Uzasadnienie*

*W celu wykonania zadania organów doradczych wspólnego przedsięwzięcia BBI Grupa Przedstawicieli Państw powinna otrzymywać odpowiednie informacje dotyczące wszystkich istotnych spraw.*

#### **Poprawka 77**

##### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – część 11 – ustęp 6**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

6. Grupa Przedstawicieli Państw przyjmuje **własny** regulamin wewnętrzny.

6. Grupa Przedstawicieli Państw przyjmuje **swój** regulamin wewnętrzny **i podaje go do wiadomości publicznej.**

#### **Poprawka 78**

##### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik 1 – część 16**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

1. Dyrektor Wykonawczy corocznie przekazuje Radzie Zarządzającej sprawozdania z wykonania swoich obowiązków zgodnie z przepisami finansowymi wspólnego **przedsiębiorstwa**

1. Dyrektor Wykonawczy corocznie przekazuje Radzie Zarządzającej sprawozdania z wykonania swoich obowiązków zgodnie z przepisami finansowymi wspólnego **przedsięwzięcia**

BBI.

**Do dnia 15 lutego** każdego roku Dyrektor Wykonawczy przedkłada Radzie Zarządzającej do zatwierdzenia roczne sprawozdanie z działalności dotyczące postępów poczynionych przez wspólne **przedsiębiorstwo** BBI w poprzednim roku kalendarzowym, w szczególności w odniesieniu do rocznego planu prac dotyczącego tego roku. W sprawozdaniu należy zawrzeć między innymi informacje dotyczące następujących kwestii:

- a) badań naukowych, innowacji i innych prowadzonych działań oraz związanych z nimi wydatków;
- b) przedstawionych działań, w tym w podziale na rodzaje uczestników, w tym MŚP, i na państwa;
- c) działań wybranych do finansowania, w tym w podziale na rodzaje uczestników, w tym MŚP, i na państwa, wskazując wkład wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI na rzecz poszczególnych uczestników i działań.

2. Po zatwierdzeniu przez Radę Zarządzającą roczne sprawozdanie z działalności podaje się do wiadomości publicznej.

3. **Wspólne przedsiębiorstwo BBI corocznie przekazuje Komisji sprawozdanie zgodnie z art. 60 ust. 5 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012.**

4. **Rachunki wspólnego przedsiębiorstwa BBI podlegają kontroli niezależnego organu kontrolnego, o którym mowa w art. 60 ust. 5 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012.**

**Rachunki wspólnego przedsiębiorstwa BBI nie podlegają kontroli Trybunału Obrachunkowego.**

BBI.

**W ciągu dwóch miesięcy od zamknięcia** każdego roku **budżetowego** Dyrektor Wykonawczy przedkłada Radzie Zarządzającej do zatwierdzenia roczne sprawozdanie z działalności dotyczące postępów poczynionych przez wspólne **przedsięwzięcie** BBI w poprzednim roku kalendarzowym, w szczególności w odniesieniu do rocznego planu prac dotyczącego tego roku. W sprawozdaniu należy zawrzeć między innymi informacje dotyczące następujących kwestii:

- a) badań naukowych, innowacji i innych prowadzonych działań oraz związanych z nimi wydatków;
- b) przedstawionych działań, w tym w podziale na rodzaje uczestników, w tym MŚP, i na państwa;
- c) działań wybranych do finansowania, w tym w podziale na rodzaje uczestników, w tym MŚP, i na państwa, wskazując wkład wspólnego **przedsięwzięcia** BBI na rzecz poszczególnych uczestników i działań.

2. Po zatwierdzeniu przez Radę Zarządzającą roczne sprawozdanie z działalności podaje się do wiadomości publicznej.

3. **Do dnia 1 marca księgowy wspólnego przedsięwzięcia BBI przekazuje tymczasowe sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy księgowemu Komisji i Trybunałowi Obrachunkowemu.**

**Do dnia 31 marca wspólne przedsięwzięcie BBI przesyła Parlamentowi Europejskiemu, Radzie i Trybunałowi Obrachunkowemu sprawozdanie w sprawie zarządzania budżetem i finansami.**

**Po otrzymaniu uwag Trybunału Obrachunkowego dotyczących wstępnego sprawozdania finansowego wspólnego przedsięwzięcia BBI, na podstawie art. 148 rozporządzenia (UE, Euratom) nr**

*966/2012, księgowy sporządza końcowe sprawozdanie finansowe wspólnego przedsięwzięcia BBI, a Dyrektor Wykonawczy przedstawia je Radzie Zarządzającej do zaopiniowania.*

*Rada Zarządzająca przedstawia opinię w sprawie końcowego sprawozdania finansowego wspólnego przedsięwzięcia BBI.*

*Do dnia 1 lipca Dyrektor Wykonawczy przesyła Parlamentowi Europejskiemu, Radzie, Komisji i Trybunałowi Obrachunkowemu ostateczne sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy wraz z opinią Rady Zarządzającej.*

*Do dnia 15 listopada ostateczne sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy jest publikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.*

*Do dnia 30 września Dyrektor Wykonawczy przesyła Trybunałowi Obrachunkowemu odpowiedź na uwagi przedstawione w sprawozdaniu rocznym za poprzedni rok kalendarzowy. Dyrektor Wykonawczy przesyła tę odpowiedź również Radzie Zarządzającej.*

*Dyrektor wykonawczy przedkłada Parlamentowi Europejskiemu, na jego wniosek, wszelkie informacje niezbędne do sprawnego zastosowania procedury udzielania absolutorium z wykonania budżetu za dany rok budżetowy zgodnie z postanowieniami art. 165 ust. 3 rozporządzenia (UE, Euratom) nr 966/2012.*

## **Poprawka 79**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia  
Załącznik I – część 19 – ustęp 2**

*Tekst proponowany przez Komisję*

2. Rada Zarządzająca wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI **może przyjąć** przepisy dotyczące zapobiegania konfliktom interesów i zarządzania nimi w odniesieniu do jego członków, organów i personelu. W przepisach tych należy uwzględnić **unikanie** konfliktu interesów w **odniesieniu do** przedstawicieli członków zasiadających w Radzie Zarządzającej.

*Poprawka*

2. Rada Zarządzająca wspólnego **przedsięwzięcia** BBI **przyjmuje** przepisy dotyczące zapobiegania konfliktom interesów i zarządzania nimi w odniesieniu do jego członków, organów i personelu. W przepisach tych należy uwzględnić **warunek dotyczący unikania** konfliktu interesów w **przypadku** przedstawicieli członków zasiadających w Radzie Zarządzającej.

## **Poprawka 80**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – część 20 – ustęp 4**

*Tekst proponowany przez Komisję*

4. **Po** likwidacji wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI z jego **aktywów pokrywa się** jego **zobowiązania** oraz **wydatki związane** z jego likwidacją. Nadwyżka jest rozdzielana **między** podmioty będące członkami **w momencie likwidacji** proporcjonalnie do wysokości **ich** wkładów finansowych wniesionych do wspólnego **przedsiębiorstwa** BBI. Taka nadwyżka **przekazana** Unii jest zwracana do budżetu Unii.

*Poprawka*

4. **W ramach** likwidacji wspólnego **przedsięwzięcia** BBI jego **aktywa zostają wykorzystane na pokrycie** jego **zobowiązań** oraz **wydatków związanych z** jego likwidacją. **Ewentualna** nadwyżka jest rozdzielana **pośród** podmioty będące **w czasie likwidacji** członkami **wspólnego przedsięwzięcia** proporcjonalnie do wysokości wkładów finansowych wniesionych **przez nie** do wspólnego **przedsięwzięcia** BBI. **Każda** taka nadwyżka **przydzielona** Unii jest zwracana do budżetu Unii **i przeznaczana na program szczegółowy wdrażający program ramowy „Horyzont 2020”**.



## UZASADNIENIE

Sprawozdawca z zadowoleniem przyjmuje wniosek Komisji dotyczący rozporządzenia Rady w sprawie wspólnego przedsięwzięcia na rzecz bioprzemysłu jako istotnej części pakietu dotyczącego inwestycji w innowacje w ramach programu „Horyzont 2020”. Wspólne przedsięwzięcie bazuje na doświadczeniach lat ubiegłych, kiedy to UE sfinansowała szereg projektów, które przyczyniają się do rozwoju bioprzemysłu. Transnarodowy i złożony charakter tego dużego wyzwania w zakresie badań naukowych i innowacji wymaga zgromadzenia komplementarnej wiedzy i uzupełniających się środków finansowych z różnych sektorów i państw. Proponowana wspólna inicjatywa technologiczna zapewni wymaganą koordynację programu i zasobów.

W odniesieniu do poprawek, które mają raczej horyzontalny charakter, sprawozdawca jest zdania, że realizacja programu „Horyzont 2020” za pośrednictwem partnerstw publiczno-prywatnych na podstawie art. 187 powinna być otwarta, przejrzysta, skuteczna i wydajna oraz powinna umożliwiać uczestnictwo szerokiemu spektrum zainteresowanych podmiotów prowadzących działalność w swoich dziedzinach. W związku z tym sprawozdawca podkreślił, jak ważne jest przestrzeganie zasad uzgodnionych w czasie negocjacji w sprawie programu „Horyzont 2020” odnośnie do partnerstw publiczno-prywatnych i ich wkładu. Jest to szczególnie istotne w odniesieniu do otwartości i przejrzystości.

Wspólne przedsięwzięcie BBI jako środek wykonawczy programu „Horyzont 2020” musi rzecz jasna być zgodne z priorytetami badawczymi i innowacyjnymi programu „Horyzont 2020” określonymi w częściach „Wiodąca pozycja w zakresie technologii wspomagających i przemysłowych” oraz „Bezpieczeństwo żywnościowe, zrównoważone rolnictwo i leśnictwo, badania mórz i wód śródlądowych oraz gospodarka ekologiczna. Dzięki poprawkom sprawozdawca dowiódł tego bezpośredniego powiązania.

Ponadto sprawozdawca chciałby wspomnieć, że to wspólne przedsięwzięcie będzie realizowane zgodnie z zasadami uczestnictwa w programie „Horyzont 2020” z jednym odstępstwem: Aby zapewnić optymalny poziom efektu dźwigni inwestycji prywatnych, BBI powinno ograniczyć unijne finansowanie działań w obszarze bioprzemysłu innym niż działania innowacyjne jedynie do następujących uczestników: MŚP; szkół średnich i uczelni wyższych; niekomercyjnych podmiotów prawnych, w tym podmiotów, których jednym z głównych celów jest prowadzenie badań lub rozwój technologiczny; JRC; międzynarodowych organizacji o znaczeniu europejskim. Nie naruszając formalnej procedury dotyczącej aktów delegowanych, sprawozdawca pragnie zaznaczyć, że już na tym etapie odstępstwo to wydaje się dopuszczalne.

18.12.2013

## OPINIA KOMISJI ROZWOJU REGIONALNEGO

dla Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Rady w sprawie wspólnego przedsięwzięcia na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego

(COM(2013)0496 – C7-0257/2013 – 2013/0241(NLE))

Sprawozdawczyni komisji opiniodawczej: Elżbieta Katarzyna Łukacijewska

### POPRAWKI

Komisja Rozwoju Regionalnego zwraca się do Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii, jako do komisji przedmiotowo właściwej, o naniesienie w swoim sprawozdaniu następujących poprawek:

#### Poprawka 1

##### Wniosek dotyczący rozporządzenia

##### Motyw 3

*Tekst proponowany przez Komisję*

(3) Rozporządzenie (UE) nr .../2013 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia ... 2013 r. ustanawiające „Horyzont 2020” – program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji (2014-2020)<sup>20</sup> ma na celu zwiększenie oddziaływania na badania naukowe i innowacje poprzez połączenie programu ramowego „Horyzont 2020” ze środkami sektora prywatnego w ramach partnerstw publiczno-prywatnych w kluczowych obszarach, w których

*Poprawka*

(3) Rozporządzenie (UE) nr .../2013 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia ... 2013 r. ustanawiające „Horyzont 2020” – program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji (2014-2020)<sup>20</sup> ma na celu zwiększenie oddziaływania na badania naukowe i innowacje poprzez połączenie programu ramowego „Horyzont 2020” ze środkami sektora prywatnego w ramach partnerstw publiczno-prywatnych w kluczowych obszarach, w których

badania naukowe i innowacja mogą przyczynić się do osiągnięcia ogólnych celów UE w zakresie konkurencyjności oraz pomóc w radzeniu sobie z wyzwaniami społecznymi. Zaangażowanie Unii w te partnerstwa może przyjąć formę wkładów finansowych we wspólne przedsiębiorstwa ustanowione na podstawie art. 187 Traktatu na mocy decyzji nr 1982/2006/WE.

badania naukowe i innowacja mogą przyczynić się do osiągnięcia ogólnych celów UE w zakresie konkurencyjności *i zwiększenia inwestycji prywatnych* oraz pomóc w radzeniu sobie z wyzwaniami społecznymi. ***Podstawą tych partnerstw powinno być długoterminowe zaangażowanie, obejmujące wyważony wkład wszystkich partnerów; powinny one być rozliczane z realizacji ich celów i dostosowane do unijnych celów strategicznych w dziedzinie badań naukowych, rozwoju i innowacji. Zarządzanie tymi partnerstwami i ich funkcjonowanie powinno być otwarte, przejrzyste, skuteczne i wydajne oraz powinno dawać możliwość uczestnictwa szerokiemu spektrum zainteresowanych podmiotów prowadzących działalność w poszczególnych dziedzinach.*** Zaangażowanie Unii w te partnerstwa może przyjąć formę wkładów finansowych we wspólne przedsiębiorstwa ustanowione na podstawie art. 187 Traktatu na mocy decyzji nr 1982/2006/WE.

---

<sup>20</sup> Dz.U. ... [program ramowy „Horyzont 2020”].

---

<sup>20</sup> Dz.U. ... [program ramowy „Horyzont 2020”].

## Poprawka 2

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 7

*Tekst proponowany przez Komisję*

(7) BIC jest organizacją niekomercyjną stworzoną w celu reprezentowania grupy branżowej, która wspiera wspólną inicjatywę technologiczną na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego. Jej członkami są podmioty ze wszystkich etapów łańcucha wartości opartego na surowcach pochodzenia biologicznego. Należą do niej

*Poprawka*

(7) BIC jest organizacją niekomercyjną stworzoną w celu reprezentowania grupy branżowej, która wspiera wspólną inicjatywę technologiczną na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego. Jej członkami są podmioty ze wszystkich etapów łańcucha wartości opartego na surowcach pochodzenia biologicznego. Należą do niej

duże sektory przemysłu, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), klastry regionalne, europejskie stowarzyszenia handlu oraz europejskie platformy technologiczne. Celem BIC jest zapewnianie i wspieranie rozwoju technologicznego i gospodarczego w przemyśle opartym na surowcach pochodzenia biologicznego w Europie. O przystąpienie do organizacji ubiegać może się każdy zainteresowany podmiot z łańcucha wartości opartego na surowcach pochodzenia biologicznego. Organizacja stosuje ogólne zasady otwartości i przejrzystości w kwestii członkostwa, gwarantując *szeroki* udział przemysłu.

duże sektory przemysłu, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), klastry regionalne, europejskie stowarzyszenia handlu oraz europejskie platformy technologiczne. Celem BIC jest zapewnianie i wspieranie rozwoju technologicznego i gospodarczego w przemyśle opartym na surowcach pochodzenia biologicznego w Europie. O przystąpienie do organizacji ubiegać może się każdy zainteresowany podmiot z łańcucha wartości opartego na surowcach pochodzenia biologicznego. **Zgodnie z programem ramowym** organizacja stosuje ogólne zasady otwartości i przejrzystości w kwestii członkostwa **oraz podejmowania decyzji**, gwarantując **jak najszerszy** udział przemysłu **i MŚP**.

### Poprawka 3

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 10 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**(10a) Jedne z największych unijnych zasobów biomasy znajdują się w najslabiej zaludnionych regionach Unii. Dlatego też bardzo istotne jest, by wspólne przedsiębiorstwo dotarło wraz ze swoją działalnością i możliwościami, jakie oferuje, także do tych bardziej oddalonych regionów.**

### Poprawka 4

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 11

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

(11) Wspólna inicjatywa technologiczna na

(11) Wspólna inicjatywa technologiczna na

rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego powinna łagodzić różnego rodzaju niedoskonałości rynku, które zniechęcają do prywatnych inwestycji w prekonkurencyjne działania w zakresie badań naukowych, demonstracji i wdrożenia w dziedzinie przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego w Europie. W szczególności inicjatywa powinna zapewnić niezawodność dostaw biomasy, przy uwzględnieniu konkurujących potrzeb społecznych i środowiskowych, oraz wspierać rozwój zaawansowanych technologii przetwórczych, działania demonstracyjne na dużą skalę oraz instrumenty polityki, tym samym ograniczając ryzyko prywatnych inwestycji badawczych i innowacyjnych w rozwój zrównoważonych i konkurencyjnych bioproduktów i biopaliw.

rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego powinna łagodzić różnego rodzaju niedoskonałości rynku, które zniechęcają do prywatnych inwestycji w prekonkurencyjne działania w zakresie badań naukowych, demonstracji i wdrożenia w dziedzinie przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego w Europie. W szczególności inicjatywa powinna zapewnić niezawodność **i ciągłość** dostaw biomasy **wytworzonej zgodnie z kryteriami zrównoważonej produkcji**, przy uwzględnieniu konkurujących potrzeb społecznych i środowiskowych, oraz wspierać rozwój zaawansowanych technologii przetwórczych, **stosowanych zarówno na dużą, jak i na małą skalę**, działania demonstracyjne na dużą skalę **(ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów indywidualnych w rolnictwie oraz regionów rolniczych)** oraz instrumenty polityki, tym samym ograniczając ryzyko prywatnych inwestycji badawczych i innowacyjnych w rozwój zrównoważonych i konkurencyjnych bioproduktów i biopaliw **oraz umożliwiając wszystkim zainteresowanym podmiotom – w tym pochodzącym z obszarów wiejskich – osiągnięcie korzyści z takiej inicjatywy.**

#### *Uzasadnienie*

*Dostęp do wiedzy, wyników badań oraz najnowszych technologii ma olbrzymie znaczenie dla rolników, którzy powinni móc z niego korzystać, aby osiągać najlepsze efekty ze swojej pracy. Dlatego też w ramach wspólnej inicjatywy technologicznej należy dopilnować, aby wyniki jej badań i działań w zakresie nowych technologii docierały także do najmniejszych podmiotów na wszystkich etapach łańcucha wartości, w tym do rolników.*

#### **Poprawka 5**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 12**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(12) Wspólna inicjatywa technologiczna na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego powinna być partnerstwem publiczno-prywatnym mającym na celu zwiększenie inwestycji w rozwój zrównoważonego przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego w Europie. Powinna ona zapewniać korzyści środowiskowe oraz społeczno-gospodarcze dla obywateli Europy, zwiększać konkurencyjność Europy i przyczyniać się do uzyskiwania przez Europę kluczowej pozycji w zakresie badań naukowych, demonstracji i wdrażania zaawansowanych technologicznie bioproduktów i biopaliw.

*Poprawka*

(12) Wspólna inicjatywa technologiczna na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego powinna być partnerstwem publiczno-prywatnym mającym na celu zwiększenie *i rozpowszechnianie* inwestycji w rozwój zrównoważonego przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego w Europie, ***ponieważ przemysł oparty na surowcach pochodzenia biologicznego może istotnie przyczynić się do realizacji do roku 2020 celu, jaki stanowi inteligentny, trwały wzrost gospodarczy sprzyjający włączeniu społecznemu.*** Powinna ona zapewniać korzyści środowiskowe oraz społeczno-gospodarcze dla obywateli Europy, zwiększać konkurencyjność Europy i przyczyniać się do uzyskiwania przez Europę kluczowej pozycji w zakresie badań naukowych, demonstracji i wdrażania zaawansowanych technologicznie bioproduktów i biopaliw.

**Poprawka 6**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia  
Motyw 13**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(13) Celem wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego jest wykonanie programu działań w zakresie badań naukowych i innowacji w Europie, w ramach ***którego*** oceniona zostanie dostępność odnawialnych zasobów biologicznych, które można wykorzystać do produkcji biomateriałów, a na tej podstawie wspierane będzie tworzenie trwałych łańcuchów wartości opartych na surowcach pochodzenia biologicznego. Działania te

*Poprawka*

(13) Celem wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego jest wykonanie programu działań w zakresie badań naukowych i innowacji w Europie, ***ponieważ przemysł oparty na surowcach pochodzenia biologicznego stanowi podstawę biogospodarki pod względem pobudzania wzrostu gospodarczego oraz tworzenia miejsc pracy;*** w ramach ***tego programu*** oceniona zostanie dostępność odnawialnych zasobów biologicznych,

należy prowadzić poprzez współpracę między zainteresowanymi stronami na wszystkich etapach łańcuchów wartości opartych na surowcach pochodzenia biologicznego, obejmujących sektory produkcji podstawowej i przetwórstwa, marki konsumenckie, MŚP, ośrodki badawcze i technologiczne oraz uczelnie.

które można wykorzystać do produkcji biomateriałów, a na tej podstawie wspierane będzie tworzenie trwałych łańcuchów wartości opartych na surowcach pochodzenia biologicznego. Działania te należy prowadzić poprzez **otwartą i przejrzystą** współpracę między zainteresowanymi stronami na wszystkich etapach łańcuchów wartości opartych na surowcach pochodzenia biologicznego, obejmujących sektory produkcji podstawowej i przetwórstwa, marki konsumenckie, MŚP, ośrodki badawcze i technologiczne oraz uczelnie.

## Poprawka 7

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 16

*Tekst proponowany przez Komisję*

(16) Aby osiągnąć maksymalny efekt, wspólne przedsiębiorstwo BBI powinno działać w ścisłej synergii z innymi programami unijnymi w takich dziedzinach, jak edukacja, środowisko, konkurencyjność i MŚP, oraz z funduszami polityki spójności i polityką rozwoju obszarów wiejskich, co może w szczególności sprzyjać zwiększeniu krajowego i regionalnego potencjału w zakresie badań naukowych i innowacji w kontekście strategii inteligentnej specjalizacji.

*Poprawka*

(16) Aby osiągnąć maksymalny efekt, wspólne przedsiębiorstwo BBI powinno działać w ścisłej synergii z innymi programami unijnymi w takich dziedzinach, jak edukacja, środowisko, konkurencyjność i MŚP, oraz z funduszami polityki spójności i polityką rozwoju obszarów wiejskich, co może w szczególności sprzyjać zwiększeniu krajowego i regionalnego potencjału w zakresie badań naukowych i innowacji w kontekście strategii inteligentnej specjalizacji. ***Konieczne jest usprawnienie koordynacji, komunikacji i komplementarności z innymi strategiami i funduszami oraz znalezienie możliwości finansowania krzyżowego. Bardzo ważne jest także to, by informacje o działaniach wspólnego przedsiębiorstwa oraz o możliwościach wspierania tworzenia trwałych łańcuchów wartości opartych na surowcach pochodzenia biologicznego docierały do odpowiednich***

*zainteresowanych podmiotów.*

#### *Uzasadnienie*

*Lepsza koordynacja, komunikacja a także komplementarność z innymi strategiami oraz finansowanie krzyżowe to działania niezbędne dla pomyślnej realizacji projektów w ramach wspólnej inicjatywy technologicznej. Dzięki nim będzie możliwe wdrożenie nowych rozwiązań technologicznych, zakup nowego sprzętu, poprawa infrastruktury oraz szkolenia.*

#### **Poprawka 8**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 16 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(16a) W ramach wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego należy stosować oddolne podejście, które ma olbrzymie znaczenie dla wykorzystania potencjału wszystkich regionów, a w szczególności wspierać lokalne i regionalne działania, pozostając w stałym kontakcie z władzami regionalnymi i lokalnymi. Powinno to przyczynić się do zwiększenia świadomości społecznej na temat znaczenia biogospodarki i płynących z niej ogromnych korzyści. Inicjatywa ta powinna korzystać z fachowej wiedzy regionów oraz zacieśniać współpracę między nauką, przedsiębiorstwami i organami publicznymi w ramach tzw. potrójnej spirali, której celem jest zbudowanie otwartej i ekspansywnej gospodarki, ułatwienie transgranicznego przepływu inwestycji, a także zachęcanie do skutecznej współpracy, której podstawą jest konkurencyjna komplementarność oraz optymalne wykorzystanie infrastruktury badawczej między jednostkami naukowymi oraz między jednostkami naukowymi a przedsiębiorstwami.*



## Uzasadnienie

*A grass-roots approach increases the coherence of decisions taken at local level, improves the quality of management, contributes to strengthening social capital in the regions and encourages the use of innovative solutions.*

*Increasing public awareness of the bio-economy and of establishing a bio-based society is one of the vital factors accelerating the full transition to industry based on renewable biological resources in Europe.*

*The regions are closest to the public and stand as an element bringing together research institutions, companies, local and regional authorities, and civil society. They therefore play a vital role in raising public awareness and should be included in the wording.*

### Poprawka 9

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia

#### Motyw 20

*Tekst proponowany przez Komisję*

(20) W ramach realizacji swoich celów wspólne przedsiębiorstwo BBI powinno udzielać wsparcia finansowego głównie w formie dotacji dla uczestników w wyniku otwartych i zgodnych z zasadami konkurencji zaproszeń do składania wniosków.

*Poprawka*

(20) W ramach realizacji swoich celów wspólne przedsiębiorstwo BBI powinno udzielać wsparcia finansowego głównie w formie dotacji dla uczestników w wyniku otwartych, **przejrzystych** i zgodnych z zasadami konkurencji zaproszeń do składania wniosków.

### Poprawka 10

#### Wniosek dotyczący rozporządzenia

#### Motyw 21 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(21a) W celu zagwarantowania podobnych korzyści również dla mniejszych podmiotów i jednostek finansujących, wszystkie dotacje oraz procedury wyboru projektów muszą być w pełni przejrzyste i otwarte.***

## Poprawka 11

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera b

*Tekst proponowany przez Komisję*

b) przyczynianie się do realizacji celów wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego, aby dążyć do zasobooszczędnej i zrównoważonej gospodarki niskoemisyjnej oraz **zwiększyć** wzrost gospodarczy i zatrudnienie, w szczególności na obszarach wiejskich, poprzez stworzenie zrównoważonego i konkurencyjnego przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego w Europie w oparciu o zaawansowane technologicznie biorafinerie pozyskujące biomasę w sposób zrównoważony; a w szczególności:

*Poprawka*

b) przyczynianie się do realizacji celów wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego, aby dążyć do zasobooszczędnej i zrównoważonej gospodarki niskoemisyjnej oraz **przyspieszyć** wzrost gospodarczy i **zwiększyć** zatrudnienie, w szczególności na obszarach wiejskich **oraz obszarach o dużych zasobach biomasy i potencjale rozwoju bioproduktów**, poprzez stworzenie zrównoważonego i konkurencyjnego przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego w Europie w oparciu o zaawansowane technologicznie biorafinerie pozyskujące biomasę w sposób zrównoważony; a w szczególności:

## Poprawka 12

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera c

*Tekst proponowany przez Komisję*

c) demonstrowanie **technologii** umożliwiających wytwarzanie nowych podstawowych składników chemicznych, nowych materiałów i nowych produktów konsumpcyjnych z europejskiej biomasy, które zastępują konieczność stosowania czynników produkcji na bazie paliw kopalnych;

*Poprawka*

c) demonstrowanie **i propagowanie rozwiązań technologicznych zarówno na dużą, jak i na małą skalę**, umożliwiających wytwarzanie nowych podstawowych składników chemicznych, nowych materiałów i nowych produktów konsumpcyjnych z europejskiej biomasy **wytworzonej zgodnie z kryteriami zrównoważonej produkcji**, które zastępują konieczność stosowania czynników produkcji na bazie paliw kopalnych; **ponadto wspieranie innowacji i sięganie**

***po nowe źródła wzrostu umożliwiające  
pełne wykorzystanie kapitału  
intelektualnego;***

#### *Uzasadnienie*

*Lepsza i skuteczniejsza promocja innowacyjnych technologii przyspieszy ich wykorzystanie na wszystkich etapach łańcucha wartości opartego na surowcach pochodzenia biologicznego.*

*Pełne wykorzystanie kapitału intelektualnego (zasoby kadrowe przedsiębiorstw, eksperci i naukowcy) przyspieszy rozwój wspólnego przedsiębiorstwa na rzecz przemysłu opartego na surowcach pochodzenia biologicznego oraz wszelkich środków wspierających dobrze prosperującą biogospodarkę, podnosząc tym samym konkurencyjność UE w świecie.*

### **Poprawka 13**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera d**

##### *Tekst proponowany przez Komisję*

d) opracowywanie modeli biznesowych integrujących podmioty gospodarcze na wszystkich etapach łańcucha wartości, od dostawy biomasy, przez biorafinerie po konsumentów materiałów, chemikaliów i paliw opartych na surowcach pochodzenia biologicznego, między innymi poprzez stworzenie nowych powiązań międzysektorowych *i* wspieranie klastrów międzysektorowych; oraz

##### *Poprawka*

d) opracowywanie modeli biznesowych integrujących podmioty gospodarcze na wszystkich etapach łańcucha wartości, od dostawy biomasy, przez biorafinerie po konsumentów materiałów, chemikaliów i paliw opartych na surowcach pochodzenia biologicznego, między innymi poprzez stworzenie nowych powiązań międzysektorowych, wspieranie klastrów międzysektorowych, ***a także rozwój międzyregionalnej i międzynarodowej współpracy***; oraz

### **Poprawka 14**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – ustęp 1 – litera b – punkt e**

##### *Tekst proponowany przez Komisję*

e) tworzenie biorafinerii wzorcowych stosujących technologie i modele

##### *Poprawka*

e) tworzenie biorafinerii wzorcowych stosujących technologie i modele

biznesowe związane z materiałami, chemikaliami i paliwami opartymi na surowcach pochodzenia biologicznego oraz wykazujących taki poziom udoskonaleń w zakresie kosztów i efektywności, że są one konkurencyjne w stosunku do zakładów bazujących na paliwach kopalnych.

biznesowe związane z materiałami, chemikaliami i paliwami opartymi na surowcach pochodzenia biologicznego, **działających w sposób zrównoważony** oraz wykazujących taki poziom udoskonaleń w zakresie kosztów i efektywności, że są one konkurencyjne w stosunku do zakładów bazujących na paliwach kopalnych.

## Poprawka 15

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – litera e a (nowa)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**ea) dopilnowanie, aby wyniki badań nad innowacyjnymi technologiami związanymi z biogospodarką zostały przekazane wszystkim podmiotom, w tym także rolnikom indywidualnym, tak aby wszyscy mogli z nich skorzystać w jak największym stopniu.**

#### *Uzasadnienie*

*Istniejące uwarunkowania strukturalne w rolnictwie i w sektorach powiązanych, a także niewystarczające środki własne sprawiają, że podmioty nie zawsze mają dostęp do informacji na temat dostępu do innowacyjnych technologii. Problemy pojawiają się również, jeżeli chodzi o szybkie zastosowanie wiedzy naukowej w praktyce.*

## Poprawka 16

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik – ustęp 1 – litera h

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

h) działania w zakresie informacji, komunikacji, wykorzystania i upowszechniania poprzez zastosowanie odpowiednio przepisów art. 22 rozporządzenia (UE) nr.../2013 [program ramowy „Horyzont 2020”];

h) działania w zakresie informacji, komunikacji, **promocji**, wykorzystania i upowszechniania poprzez zastosowanie odpowiednio przepisów art. 22 rozporządzenia (UE) nr.../2013 [program ramowy „Horyzont 2020”];

## Uzasadnienie

*Lepsza i skuteczniejsza promocja innowacyjnych technologii przyspieszy ich wykorzystanie na wszystkich etapach łańcucha wartości opartego na surowcach pochodzenia biologicznego.*

### Poprawka 17

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – część 11 – punkt 4 – litera a**

*Tekst proponowany przez Komisję*

a) stan odpowiednich krajowych lub regionalnych programów na rzecz badań naukowych i innowacji oraz identyfikacja potencjalnych obszarów współpracy, obejmujących wdrażanie odpowiednich technologii;

*Poprawka*

a) stan odpowiednich krajowych lub regionalnych programów na rzecz badań naukowych i innowacji oraz identyfikacja potencjalnych obszarów współpracy, obejmujących wdrażanie odpowiednich technologii, ***aby umożliwić efekt synergii i uniknąć powielania;***

## WYNIK GŁOSOWANIA KOŃCOWEGO W KOMISJI

<b>Data przyjęcia</b>	18.12.2013
<b>Wynik głosowania końcowego</b>	+ :                36 - :                2 0 :                1
<b>Posłowie obecni podczas głosowania końcowego</b>	François Alfonsi, Luís Paulo Alves, Charalampos Angourakis, Catherine Bearder, Victor Boştinaru, Francesco De Angelis, Tamás Deutsch, Rosa Estaràs Ferragut, Danuta Maria Hübner, María Irigoyen Pérez, Seán Kelly, Mojca Kleva Kekuš, Constanze Angela Krehl, Iosif Matula, Jens Nilsson, Lambert van Nistelrooij, Jan Olbrycht, Younous Omarjee, Markus Pieper, Ovidiu Ioan Silaghi, Georgios Stavrakakis, Nuno Teixeira, Oldřich Vlasák, Kerstin Westphal, Hermann Winkler, Joachim Zeller
<b>Zastępca(y) obecny(i) podczas głosowania końcowego</b>	Jan Březina, Catherine Grèze, Juozas Imbrasas, Karin Kadenbach, James Nicholson, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, Vilja Savisaar-Toomast, Elisabeth Schroedter, Richard Seeber, Czesław Adam Siekierski, Michael Theurer, Derek Vaughan
<b>Zastępca(y) (art. 187 ust. 2) obecny(i) podczas głosowania końcowego</b>	Carl Schlyter

## WYNIK GŁOSOWANIA KOŃCOWEGO W KOMISJI

<b>Data przyjęcia</b>	23.1.2014
<b>Wynik głosowania końcowego</b>	+: 46 -: 1 0: 5
<b>Posłowie obecni podczas głosowania końcowego</b>	Amelia Andersdotter, Bendt Bendtsen, Jan Březina, Maria Da Graça Carvalho, Giles Chichester, Jürgen Creutzmann, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, Vicky Ford, Gaston Franco, Norbert Glante, Robert Goebbels, Fiona Hall, Edit Herczog, Kent Johansson, Romana Jordan, Krišjānis Kariņš, Bogdan Kazimierz Marcinkiewicz, Angelika Niebler, Jaroslav Paška, Aldo Patriciello, Vittorio Prodi, Miloslav Ransdorf, Herbert Reul, Teresa Riera Madurell, Michèle Rivasi, Jens Rohde, Salvador Sedó i Alabart, Francisco Sosa Wagner, Konrad Szymański, Patrizia Toia, Evžen Tošenovský, Claude Turmes, Vladimir Urutchev, Kathleen Van Brempt, Alejo Vidal-Quadras, Zbigniew Zaleski
<b>Zastępca(y) obecny(i) podczas głosowania końcowego</b>	Maria Badia i Cutchet, Yves Cochet, Věra Flasarová, Elisabetta Gardini, Françoise Grossetête, Roger Helmer, Jolanta Emilia Hibner, Ivailo Kalfin, Werner Langen, Vladko Todorov Panayotov, Silvia-Adriana Țicău, Lambert van Nistelrooij, Hermann Winkler
<b>Zastępca(y) (art. 187 ust. 2) obecny(i) podczas głosowania końcowego</b>	Jean-Paul Besset, Janusz Władysław Zemke